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XXIV sesja Rady Powiatu w Przysusze

Burmistrz Chocimia odwiedził powiat przysuski

28 września 2022 r. o godz. 10.00, rozpo-
częły się obrady XXIV sesji Rady Powiatu 
w Przysusze. Obrady zainaugurował Prze-
wodniczący Rady Powiatu w Przysusze 
Krzysztof Wochniak, który po sprawdzeniu 
obecności radnych stwierdził prawomoc-
ność obrad. Następnie Przewodniczący 
poprosił Radnych o przyjęcie porządku ob-
rad, po czym został przyjęty protokół z po-
przedniej sesji. Na początku merytorycznej 
części obrad Rada wysłuchała sprawo-
zdania z wykonania planu fi nansowego 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Za-

kładów Opieki Zdrowotnej w Przysusze 
za I półrocze 2022 r. Jako drugie zostało 
przedstawione sprawozdanie z wykonania 
planu fi nansowego Powiatowej Biblioteki 
Publicznej w Przysusze za I półrocze 2022 
r. Radni wysłuchali również informacji Za-
rządu Powiatu o realizacji budżetu Powia-
tu za I półrocze 2022 r., oraz kształtowa-
niu się Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
Po wysłuchaniu sprawozdań i informacji 
Rada przystąpiła do głosowań nad projek-
tami uchwał. Podczas sesji zostały pod-
jęte uchwały: w sprawie wprowadzenia 

zmian do Statutu 
S a m o d z i e l n e g o 
Publicznego Ze-
społu Zakładów 
Opieki Zdrowot-
nej w Przysusze, 
w sprawie wpro-
wadzenia zakazu 
używania jedno-
stek pływających 
na wyznaczonej 
części zbiornika 

wodnego „Domaniów”, w sprawie ustale-
nia obniżonego pensum dydaktycznego 
dla osób pełniących funkcje kierownicze 
oraz określenia tygodniowego obowiązko-
wego wymiaru godzin nauczycieli niewy-
mienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
zatrudnionych w szkołach i placówkach, 
dla których organem prowadzącym jest 
Powiat Przysuski, w sprawie przyznania 
dotacji celowej na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 
położonym na obszarze Powiatu Przysu-
skiego, w sprawie zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Powiatu Przysu-
skiego na lata 2022 – 2026. Jako ostat-
nia została podjęta uchwała w sprawie 
zmian w uchwale budżetowej na rok 2022. 
W końcowej części obrad Rada wysłucha-
ła informacja o pracach Zarządu Powiatu 
w okresie między sesjami. Po dyskusji 
nad sprawami różnymi Przewodniczący 
Krzysztof Wochniak zakończył XXIV sesję 
Rady Powiatu w Przysusze.

1 września 2022 r. Andrii Dranczuk – Bur-
mistrz Chocimia odwiedził Starostwo 
Powiatowe w Przysusze. Miasto Chocim 
pamiętamy z historii jako miejsce bitew 
wojsk polsko – litewsko – kozackich 
z Turcją w r. 1621 i 1673. Dzisiaj, po 400 
latach od pierwszej bitwy Chocim jest 
ukraińskim miasteczkiem, dotkniętym jak 
cała Ukraina rosyjską inwazją i ustami 
swojego burmistrza prosi nas o pomoc.
Jak informuje wicestarosta Marek Kilia-
nek do spotkania w Przysusze doszło bar-
dzo spontanicznie. Goście z Ukrainy od 
25 sierpnia przebywali w Opocznie, gdzie 
prowadzili rozmowy w sprawie współpra-
cy z samorządami naszego sąsiedniego 
powiatu. W trakcie rozmów okazało się, 
że skala problemów dotykających miesz-
kańców Chocimia i osób dotkniętych kosz-
marem wojny, które szukają schronienia 
w tym jeszcze w miarę bezpiecznym mia-
steczku jest tak wielka, że dla dobra ludzi 
i jak najbardziej efektywnej pomocy wska-
zana byłaby współpraca większej grupy 
samorządów. Dlatego ze strony starostów  
opoczyńskich pojawiła się propozycja 
współpracy powiatów opoczyńskiego 
i przysuskiego w sprawie organizacji po-
mocy dla naszych ukraińskich sąsiadów 
z Chocimia. Na spotkanie z Burmistrzem 
Chocimia do starostwa przybyli Starosta 
i Wicestarosta Opoczyński, którzy towa-
rzyszyli ukraińskiemu Gościowi, Dyrektor 

NZZOZ w Przysusze, przedsiębiorcy, mło-
dzież szkolna reprezentująca działające 
grupy wolontariuszy oraz przedstawiciele 
służb, straży, urzędów i społeczności lokal-
nych. Podczas spotkania pan Andrii Dran-
chuk przedstawił bieżącą sytuację Choci-
mia i problemy, jakim musi stawiać czoła 
miasto od czasu rosyjskiej agresji na Ukra-
inę. W chwili obecnej w gminie Chocim 
(obwód czerniowiecki) liczba wewnętrznie 
przesiedlonych to już ponad 4000 osób. Są 
to w większości kobiety z dziećmi, osoby 
niepełnosprawne i starsze. Konieczne jest 
zapewnienie im dachu nad głową, co prze-
kracza możliwości gminy. Znaczną część 
środków miejskich – pojazdy mechanicz-
ne, autobusy, sprzęt medyczny przeka-
zano na potrzeby sił zbrojnych Ukrainy. 
W związku z tą trudną sytuacją delegaci 

poprosili o pomoc w każdym możliwym 
aspekcie. Przede wszystkim potrzebne są 
materiały budowlane i remontowe, które 
mogą pomóc gminie wyremontować bu-
dynki, w których przesiedleni ludzie będą 
mogli przetrwać zbliżającą się zimę. Pan 
burmistrz Dranchuk zwrócił się z drama-
tycznym apelem o wsparcie tysięcy ludzi 
zapewniając, że adresowana do Chocimia 
pomoc z pewnością zostanie do tego mia-
sta skierowana. Apel spotkał się z bardo 
ciepłym i życzliwym przyjęciem. Uczest-
nicy spotkania potwierdzili, że w obliczu 
rosyjskiej agresji polskie serca są otwarte 
dla ukraińskich sąsiadów. Za koordynację 
pomocy w powiecie przysuskim odpowie-
dzialny jest wicestarosta Marek Kilianek.

Jarosław Bednarski
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Senioralia

„Rozwadzianki” i „Dziarskie Zgranie” w Licheniu

Seniorzy z Powiatowego Dziennego 
Domu Senior+ wzięli udział w „Senio-
raliach 2022”.
28 września na stadionie PGE Naro-
dowym odbyły się Senioralia 2022. 
Jest to spotkanie uczestników do-
mów i klubów „Senior Plus” z całej 
Polski. Wydarzenie zostało przygo-
towane przez Ministerstwo Rodziny 
i Polityki Społecznej, a udział w nim 
wzięła minister Marlena Maląg. Se-

nioralia są świętem osób starszych 
organizowanym z okazji Między-
narodowego Dnia Osób Starszych 
przypadającego na 1 października. 
W tegorocznej edycji wzięło udział 
około 600 osób, wśród nich uczest-
nicy Powiatowego Dziennego Domu 
Senior + w Borkowicach. Nasi senio-
rzy mieli swoje stoisko, na którym 
zaprezentowali prace wykonane na 
zajęciach terapeutycznych.

KGW Rozwadzianki Plus i KGW Dziarskie 
Zgranie reprezentowały gminę Gielniów 
oraz powiat przysuski podczas XII Ogólno-
polskiego Zjazdu Kół Gospodyń Wiejskich 
i Innych Organizacji Kobiecych Licheń 
2022.
KGW Rozwadzianki Plus i KGW Dziarskie 
Zgranie przygotowało wspaniałe stoi-
sko, na którym można było zjeść same 

pyszności. Braliśmy udział w konkursie 
kulinarnym na ciasto i danie ukraińskie. 
KGW Dziarskie Zgranie zdobyło pierwsze 
miejsce w obu dziedzinach. KGW Rozwa-
dzianki Plus i KGW Dziarskie Zgranie re-
prezentowały gminę Gielniów oraz powiat 
Przysuski podczas uroczystej Mszy Św. 
w Bazylice Licheńskiej uczestnicząc w ko-
rowodzie, czytaniu jak i przekazaniu darów 

dla Matki Bożej Licheńskiej. Dziękujemy 
Pani Mirosławie Samson za zorganizowa-
nie tak wspaniałego wyjazdu do Lichenia. 
Dziękujemy Panu Wójtowi Władysławowi 
Czarneckiemu za uczestnictwo w wyjeź-
dzie. Dziękujemy MDP z Rozwad za repre-
zentację powiatu i gminy w korowodzie. 
Dziękujemy wszystkim pielgrzymom za 
wspólną modlitwę podczas pielgrzymki.

Szanowni Państwo Nauczyciele, Pracownicy Szkół i Placówek, Rodzice i Uczniowie
Z okazji Dnia Edukacji Narodowej składamy Państwu najlepsze życzenia zdrowia, szczęścia i radości 

płynącej z pracy na rzecz rozwoju człowieka i nauki. W tym szczególnie ważnym dla naszej społeczności 

dniu, życzymy wytchnienia po ciężkim czasie pandemii i realizacji wszelkich marzeń i oczekiwań. 

Nauczycielom życzymy myśli i planów, które dają się urzeczywistnić, aby służba młodemu pokoleniu zrodziła 

w przyszłości wiele szlachetnych owoców. Pracownikom – aby każdy dzień w szkole dawał radość płynącą 

z wykonywania pracy w jednej z najważniejszej instytucji służącej społeczeństwu. Rodzicom – cierpliwości 

i wytrwałości we wspieraniu własnych dzieci w drodze do wiedzy i mądrości. Uczniom życzymy pięknych 

i szlachetnych pomysłów, które podszeptuje serce.

Przewodniczący Rady Powiatu 
Krzysztof Wochniak

Wicestarosta  
Marek Kilianek

Starosta  
Marian Niemirski
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Jubileusz 30 lecia włączenia Muzeum w Przysusze w struktury 
Muzeum Wsi Radomskiej. Placówka otwarte po remoncie. 

10 września w sali koncertowej Domu 
Kultury w Przysusze miała miejsce uro-
czystość 30-lecia włączenia Muzeum im. 
Oskara Kolberga w Przysusze w strukturę 
Muzeum Wsi Radomskiej. Uroczystość 
była związana z otwarciem muzeum, po 
kompleksowej modernizacji. 
Organizatorzy przypomnieli historię muze-
um i ostatnie prace przeprowadzone w by-
łej siedzibie Dembińskich. Na uroczystości 
zostały wręczone medale i odznaczenia. 
Ilona Jaroszek, dyrektor Muzeum Wsi Ra-
domskiej w Radomiu, otrzymała medal 
„Pro Mazovia”. Z kolei dr Agnieszka Za-
rychta-Wójcicka, kierownik Muzeum imie-
nia Oskara Kolberga w Przysusze została 
wyróżniona medalem „Zasłużony Kulturze 
Gloria Artis”. Z zaproszenia na uroczy-
stość skorzystali: senator Stanisław Kar-
czewski, marszałek Adam Struzik, wice-
marszałek Rafał Rajkowski, wicestarosta 
przysuski Marek Kilianek, przedstawiciele 
władz samorządowych Przysuchy, radni 

mazowieccy. Aplauz publiczności wywo-
łała informacja przekazana przez wice-
starostę Marka Kilianka o rozpoczynającej 
się wkrótce budowie sądu w Przysusze 
i przekazaniu na potrzeby muzeum po jej 
zakończeniu całości dworku. Sądząc po 
reakcjach zebranych pracowników, zarzą-
dzających i mieszkańców była to bardzo 
wyczekiwana informacja. Wicestarosta 
przekazał również słowa nieobecnego 
z powodu choroby starosty Mariana Nie-
mirskiego. Powiedział m.in.: „Minione 30 
lat pokazują, że decyzja o wejściu przysu-
skiego muzeum do struktury Muzeum Wsi 
radomskiej była dobra, a jej efekty są po-
zytywne. Dzięki temu ta niezwykle istotna 
z lokalnego, ale również ogólnopolskiego 
dziedzictwa kulturowego placówka zyska-
ła w samorządzie województwa możnego 
sponsora, który ze względu na swoje za-
soby materialne i możliwości organiza-
cyjne mógł zapewnić tej cennej instytucji 
istnienie i rozwój, ale nade wszystko stałe 

pełnienie służby polskiej kulturze i dziedzi-
ctwu narodowemu… Przez wszystkie lata 
istnienia Muzeum im. Oskara Kolberga 
w Przysusze było miejscem zdobywania 
wiedzy, estetycznych przeżyć, przepięk-
nych koncertów często pierwszego kon-
taktu z wielką sztuką, która u niejednego 
z nas wywoływała głębokie wzruszenia. 
Nie można zapomnieć o tym, że było to 
również miejsce, w którym powstawały 
piękne prace naukowe poświęcone naszej 
ziemi.” List od starosty Mariana Niemir-
skiego kończył się życzeniami dla muze-
um, jego pracowników i gospodarzy. Po 
zakończeniu części ofi cjalnej w Domu 
Kultury i koncercie radomskiego kwartetu 
smyczkowego - zebrani udali się do siedzi-
by muzeum, aby zainaugurować działal-
ność placówki po remoncie. Po przecięciu 
wstęgi muzeum jest znowu dostępne dla 
publiczności.

Jarosław Bednarski
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To było prawdziwe święto pamięci, godno-
ści i dumy narodowej. Wydarzenie zostało 
zorganizowane przez Starostwo Powia-
towe w Przysusze, Nadleśnictwo Przysu-
cha, Światowy Związek Żołnierzy Armii 
Krajowej Koło Przysucha oraz Stowarzy-
szenie Ułanów im. Oddziału Wydzielonego 
Wojska Polskiego mjr. Hubala. Honorowy 
Patronat nad uroczystością objął Stani-
sław Karczewski Senator Rzeczypospo-
litej Polskiej. Wśród zaproszonych gości 
przybyłych na uroczystość byli: senator 
Stanisław Karczewski, Dariusz Bąk Poseł 
na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, Ma-
rek Kilianek Wicestarosta Przysuski, oraz 
pracownicy Lasów Państwowych, człon-
kowie Światowego Związku Żołnierzy Ar-
mii Krajowej. Nie zawiedli licznie przybyli 
mieszkańcy powiatu przysuskiego. Duże 
wrażenie na uczestnikach wywarła  uro-
czysta msza święta w intencji Żołnierzy 
Armii Krajowej, której przewodniczył ks. 

gen. Stanisław Rospondek. W koncele-
brze uczestniczył proboszcz Parafi i pw. 
Św. Jana Nepomucena w Przysusze ks. 
dr Sławomir Adamczyk. Po zakończeniu 
mszy świętej głos zabrał przysuszanin 
Pan Edward Pawlik, który zaprezentował 
fragmenty własnej twórczości poetyckiej 
pt.: ,,Żołnierzom Armii Krajowej’’. Następ-
nie krótki rys historyczny działań żołnierzy 
na ziemi przysuskiej przybliżył Stanisław 
Faber Prezes Światowego Związku Żoł-
nierzy AK Koła Przysucha. Do zebranych 
przemawiali: Stanisław Karczewski Sena-
tor Rzeczypospolitej Polskiej, Dariusz Bąk 
Poseł na Sejm RP oraz Marek Kilianek Wi-
cestarosta Przysuski. Uroczystość zakoń-
czyła się złożeniem kwiatów, zapaleniem 
zniczy w miejscu pamięci przez poszcze-
gólne delegacje, odebraniem meldunku 
o zakończeniu uroczystości przez pułk. 
Mirosława Pierzchałę oraz defi ladą uła-
nów pod przewodnictwem por. Mariusza 

Komorowskiego 
Prezesa Sto-
w a r z y s z e n i a 
Ułanów im. Od-
działu Wydzie-
lonego Wojska 
Polskiego Ma-
jora Hubala. Za 
zasługi w szerzeniu wartości patriotycz-
nych wiceprezes Okręgu Radom Świato-
wego Związku Żołnierzy Armii Krajowej 
Jerzy Kaczkowski wręczył wyróżnienia 
członkom ŚZŻ AK Koło Przysucha. Całość 
wydarzenia uświetnił koncert chóru na-
uczycielskiego ,,Canto”, który również po-
prowadził oprawę muzyczną mszy świę-
tej. W uroczystości uczestniczyło ok. 300 
osób. Wszystkich zainteresowanych prze-
biegiem uroczystości odsyłamy do mate-
riału fi lmowego dostępnego w serwisie 
Youtube.pl na kanale „Ziemia Przysuska”. 
Można również skorzystać z załączonego 
kodu QR. Mam nadzieję, że spotkamy się 
na kolejnej uroczystości za rok. 

Jarosław Bednarski

W HOŁDZIE ŻOŁNIERZOM ARMII KRAJOWEJ 
WALCZĄCYM NA ZIEMI PRZYSUSKIEJ
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Powitanie nowego roku szkolnego 2022/2023

Integracja pierwszoklasistów

1 września 2022 r. społeczność Zespołu 
Szkół w Lipinach zainaugurowała nowy rok 
szkolny. Zgodnie z ceremoniałem szkoły, 
uroczystość rozpoczęła się na dziedzińcu 
podniesieniem flagi oraz odśpiewaniem 
hymnu państwowego. Delegacja kadetów 
złożyła kwiaty pod pomnikiem Patronki 
Szkoły. Mszą świętą sprawowaną przez 
ks. Adama Łukiewicza proboszcza Parafi i 
Odrzywół, który w słowie skierowanym do 
lipińskiej społeczności podkreślił jak wiel-
kiego znaczenia w dzisiejszych czasach 
nabiera motto „Bóg, Honor, Ojczyzna” roz-
poczęto część ofi cjalną wydarzenia w holu 
głównym. W dalszej części uroczystości 
Dyrektor Szkoły Barbara Jackowska ser-
decznie powitała zgromadzonych gości, 
Rodziców uczniów, kadrę pedagogiczną, 
pracowników szkoły i samych uczniów, 
w tym szczególnie ciepło tych, rozpoczy-
nających naukę w klasach pierwszych. 
W swoim przemówieniu Dyrektor Szko-
ły podkreśliła jak ważna jest gotowość 
do nauki i pracy w dążeniu do sukcesu. 
Zapoznając szczegółowo zgromadzo-
nych z organizacją nadchodzącego roku 
szkolnego, oraz życzyła, aby był rokiem 
spokojnym i dobrym obfi tującym w liczne 
sukcesy na płaszczyźnie dydaktyczno – 
wychowawczej. Poinformowała również, 
że dzięki Władzom Powiatu Przysuskiego 
w najbliższej przyszłości placówkę czeka 
prawdziwa metamorfoza w zakresie infra-
struktury oraz wyposażenia bazy dydak-
tycznej. W związku z ważnymi wydarze-

niami historycznymi przypadającymi na 
czas uroczystości rozpoczęcia roku szkol-
nego nauczycielka historii Pani Patrycja 
Wlazło - Makowska wystąpiła na forum 
z prelekcją na temat tragicznych wyda-
rzeń z 1 września 1939 roku. Po wspólnym 
powitaniu nowego roku szkolnego kadeci 
wraz z wychowawcami klas udali się na 
pierwsze lekcje do swoich klas, aby po-
dzielić się wrażeniami z minionych waka-
cji i zapoznać się z nowymi planami lekcji.

Zespół Szkół w Lipinach

Rozpoczęcie roku szkolnego poprzedził  
trzydniowy obóz integracyjny dla klas 
pierwszych. Uczniowie poznają się wza-
jemnie, zawiązują nowe znajomości i ad-
aptują do nowego środowiska. W celu uła-
twienia im nawiązywania nowych relacji 
i wzajemnego poznawania się wychowaw-
cy klas i internatu zorganizowali w dniu 30 
sierpnia czterogodzinny maraton integra-
cyjny dla swoich wychowanków. Zabawy 

integracyjne na wesoło pomogły uczniom 
otworzyć się i zaprezentować na forum 
oraz swobodniej poczuć się wśród rówieś-
ników. Rekruci do klas pierwszych zgodnie 
przyznali, że dzielą wspólne pasje, mają 
wiele wspólnych zainteresowań i planów 
na przyszłość. 

Zespół Szkół w Lipinach 
im. dr Heleny Spoczyńskiej
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ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO 2022/2023 
W ZESPOLE SZKÓŁ NR 1 im. JANA PAWŁA II W PRZYSUSZE

Nowa Dyrektor w Zespole Szkół Nr 1 w Przysusze

Pierwszego września uczniowie wróci-
li w szkolne mury. Radość ze spotkania 
rówieśników po dwóch miesiącach wy-
poczynku jest ogromna. Uśmiechy na 
twarzach młodzieży to znak, że szkoła to 
miejsce, za którym zdążyli się stęsknić. 
Nowy rok szkolny rozpoczyna sześć klas 
pierwszych. Naukę w pierwszych klasach 
rozpocznie w sumie 191 nowych uczniów. 
Nowy rok szkolny to także czas zmian w  
kierownictwie naszej placówki. Na zasłu-
żoną emeryturę przeszły: dyrektor Zofi a 
Szymańska i wicedyrektor Elżbieta Kar-
koszka. Od 1 września 2022r. funkcję dy-
rektora szkoły objęła Pani Dorota Skaliń-
ska. Grono pedagogiczne wzbogaciło się 
również o nowych nauczycieli – Aneta Pie-
las – Kucharczyk będzie uczyć j. polskie-
go, Anna Walczak to nowa matematyczka, 
Anna Kozłowska będzie uczyć plastyki,  
zaś Magdalena Wozińska – Jedynak obej-
mie stanowisko pedagoga specjalnego. 

Uroczystość rozpoczęcia nowego roku 
szkolnego zaszczycił swoją obecnością 
wicestarosta przysuski – Pan Marek Ki-
lianek. W imieniu starosty przysuskiego 
powitał on nową Panią dyrektor Dorotę 
Skalińską, a także zwrócił się do młodzieży 

zachęcając do wytężonej pracy. Wszyst-
kim uczniom i nauczycielom życzymy wy-
trwałości w realizacji założonych celów, 
a także sukcesu edukacyjnego. 

Tomasz Zychla

Z nową Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 im. 
Jana Pawła II w Przysusze o planach za-
miarach i zmianach w szkole w nadcho-
dzącym czasie. Zapraszam do lektury 
zapisu rozmowy z 23.09.2022 r.

Ziemia Przysuska: Jakie są Pani zamiary 
jako dyrektora szkoły na najbliższe 5 lat ?
Dyrektor Dorota Skalińska: W Przysusze 
blisko siebie działają dwie szkoły średnie. 
Jedna jest typowo zawodową szkołą, nasz 
zespół szkół to liceum ogólnokształcące 
i technikum informatyczne, które kształci 
na bardzo wysokim poziomie. Ale zawsze 
jest co poprawiać. Chciałabym, żeby tech-
nikum rozwijało się w kierunku programo-
wania, bo tu jest bardzo wiele osób zainte-
resowanych tym kierunkiem. Jeśli chodzi 
o liceum - to uważam, że jest to dobra 
szkoła, ale tu też można wiele poprawić. 
Chciałabym, żeby uczniowie brali udział 
w znacznie większej liczbie konkursów 
i olimpiad przedmiotowych. Będziemy 
pracować nad tym, żeby do silnej w szkole 
części matematycznej dołączyli także hu-
maniści i również osiągali sukcesy w kon-
kursach i olimpiadach. W tej chwili przyglą-
dam się rozszerzeniom przedmiotowym. 
Niekoniecznie duża liczba rozszerzeń daje 
spodziewany efekt edukacyjny. Ważna 
jest jakość. Uważam, że przygotowanie 
się z dwóch, a nie na przykład z czterech 
przedmiotów rozszerzonych daje większe 
szanse uczniom na lepsze wyniki. 

Z.P.: Co Pani chce zmienić w placówce, 
żeby wpływać na coraz lepsze jej działa-
nie?
D.S.: Powinniśmy koncentrować się na 
efektywnym przygotowaniu naboru kan-
dydatów do szkoły. Trzeba bardziej dbać 
o prezentowanie w środowisku jak naj-
lepszego wizerunku szkoły. I nie chodzi 
tu tylko o wyniki uczniów, ale również 
dbałość wszystkich pracowników szko-
ły - pedagogicznych i niepedagogicznych 
o prezentowanie jak najlepszej wizytówki 
naszej placówki. Każdy pracownik buduje 
opinię o szkole. Bardzo chciałabym zin-
tensyfi kować kontakty z rodzicami. Wiem 
z doświadczenia, że na tym etapie eduka-
cji kontakt z rodzicami słabnie. W bezpo-
średnim kontakcie można lepiej prezento-
wać sukcesy uczniów, atmosferę w szkole 

i same obiekty, które są w istocie bardzo 
zadbane. Z pewnością wiele działań, które 
pani dyrektor Szymańska zainicjowała bę-
dzie kontynuowane. Na pewno będziemy 
szukali nowych pomysłów na prezento-
wanie dorobku uczniów i pokazywanie ich 
sukcesów odnoszonych w różnych dzie-
dzinach aktywności. 
Z.P.: Jak została Pani przyjęta przez ucz-
niów i grono pedagogicznych ?
D.S.: W mojej opinii bardzo przyjemnie. 
Pierwsze przywitanie miało miejsce na 
radzie pedagogicznej 30 sierpnia. Od 1 
września pracujemy normalnie. Rok szkol-
ny rozpoczęliśmy pełną parą. Mieliśmy ak-
cję krwiodawstwa, w szkole organizowa-
nych jest dużo wycieczek, między innymi 
do Czech i do Szwecji. Obawiam się kolej-
nej fali koronawirusa i powrotu obostrzeń, 
które jak się przekonujemy jednak mocno, 
negatywnie wpływają na młodych ludzi. 
Jestem osobą otwartą, która łatwo skraca 
dystans, ale mam też świadomość faktu, 
że między dyrektorem i współpracownika-
mi jakiś dystans zawsze będzie istniał. Li-
czę na to, że w najbliższym czasie wspól-
nie wypracujemy optymalną płaszczyznę 
współpracy i będziemy w przyjacielskiej 
atmosferze razem pracować dla dobra 
uczniów – bo przecież to nasze najważ-
niejsze zadanie. Za to, że zostałam tak 
miło i ciepło przyjęta przez całą społecz-
ność szkoły wszystkim bardzo dziękuję. 
Z.P.: Dziękuję za rozmowę. 

Jarosław Bednarski
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Bitwa Regionów

ERASMUS + w ZS nr  w Przysusze . Kolejny projekt ERASMUSA w Skowyrówce 

Koło Gospodyń Wiejskich z powiatu przy-
suskiego na podium konkursu „Bitwa Re-
gionów”  
W sobotę 24 września Gmina Jedlińsk była 
gospodarzem kolejnego etapu wojewódz-
kiego VII edycji konkursu kulinarnego dla 
kół gospodyń wiejskich „Bitwa regionów” 
z terenu powiatu radomskiego i powiatu 
przysuskiego. Powiat przysuski reprezen-
towało 10 kół, które miały do zaoferowa-
nia mnóstwo smacznych regionalnych 
potraw. Celem konkursu jest promowanie 
regionalnych potraw oraz produktów rol-
nych i żywnościowych oraz wspieranie kół 
gospodyń wiejskich i aktywizacja społecz-
ności lokalnych. Każde koło miało za za-
danie przygotowanie jednej potrawy kon-
kursowej, która jest charakterystyczna dla 
danego regionu. Na stoiskach kół powiatu 
przysuskiego można było spróbować mię-
dzy innymi zalewajki, bomb ziemniacza-
nych, pierogów czy też leczo. Podczas 
tego wydarzenia obecny był Senator RP 
Stanisław Karczewski, Wicestarosta Ma-
rek Kilianek, Sekretarz Powiatu Marta 
Zbrowska, Wójt Gminy Wieniawa Krzysz-
tof Sobczak oraz Kierownik Przysuskiego 

Oddziału ARiMR Zofi a Walasik.
Zwycięzcą „Bitwy Regionów” w Jedlińsku 
zostało Koło Gospodyń Wiejskich „Nie ma 
lipy” z Gzowic, które przygotowało zawi-
jańca z kaszą i grzybami. Drugie miejsce 
przypadło Kołu Gospodyń Wiejskich we 
Rdzowie (Gmina Potworów) za zalewajkę 
na zakwasie. Na trzecim miejscu znalazło 
się Koło Gospodyń Wiejskich nad Stawem 
z miejscowości Kobylany w gminie Ska-

ryszew, a ich konkursową potrawą była 
pazibroda. Poza konkursem kulinarnym 
odbyły się także występy artystyczne ze-
społów ludowych i kół gospodyń, pokaz 
zumby oraz występ zespołu Playboys. 
Jak zawsze dzięki paniom z kół gospodyń 
wiejskich było wesoło, pysznie i kolorowo. 
Wszystkim Paniom i Panom, którzy tego 
dnia reprezentowali Powiat Przysuski skła-
damy serdeczne podziękowania.

Uczniowie technikum w Zespole Szkół 
nr 2 im. Ludwika Skowyry w Przysu-
sze uczestniczą w realizacji projektu 
w ramach Akredytacji Erasmusa w sek-
torze kształcenie i szkolenia zawodowe. 
W ramach projektu uczniowie poszerzają 
swoje umiejętności zawodowe, umiejęt-
ności językowe  oraz nawiązują współ-
pracę z organizacją przyjmującą w Grecji.    
W dniach 4 -17 2022r.  września 29 ucz-
niów  technikum ekonomicznego, techni-
kum hotelarskiego, technikum żywienia 
i usług gastronomicznych, technikum 
usług fryzjerskich oraz technikum pojaz-
dów samochodowych pod opieką opieku-
nów: p. Lidii Sionek, p. Marty Stasiak i p. 
Krzysztofa Majchrzaka odbywało praktyki 
zawodowe w Grecji. Każda grupa zawo-
dowa realizowała praktyki we właściwym 

zakładzie pracy. Podczas mobilności na 
Riwierze Olimpijskiej w Grecji uczniowie 
mogli wykorzystać swoje umiejętności 
zawodowe oraz nabyć nowe umiejęt-
ności odnalezienia się w europejskim 

środowisku pracy.   Bardzo istotnym ele-
mentem realizacji projektu ERASMUSA 
jest kształcenie umiejętności językowych 
oraz komunikowanie się z klientami w ję-
zyku obcym.  Młodzież przekonała się, że 
znajomość języka angielskiego może być 
wykorzystana w pracy zawodowej. Mo-
bilność zagraniczna to także okazja do 
poznania kultury innego kraju, jego zabyt-
ków i języka. Uczestnicy praktyk zawodo-
wych w Grecji zrealizowali także bogaty 
program kulturowy. Uczestniczyli w wy-
cieczce do kompleksu Meteory, na wyspę 
Skiatos oraz do Tesalonik Dwutygodniowe 
praktyki zawodowe to ciekawe doświad-
czenie zawodowe i kulturowe.        
                       Lidia Sionek 

ności odnalezienia się w europejskim 
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W piątek, 23 września grupa 50 uczniów 
klas 7 i 8 z Publicznej Szkoły Podstawo-
wej Nr 1, Publicznej Szkoły Podstawowej 
Nr 2 w Przysusze oraz Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Skrzyńsku uczestniczy-
ła w XVII Rowerowym Zlocie Gwieździ-
stym. Zlot zorganizowany został przez 
Związek Gmin Radomka oraz Samorząd 
Województwa Mazowieckiego i miał swój 
fi nał przy zaporze czołowej w Domanio-
wie. Uczniowie pokonali trasę z Przysuchy 
do Domaniowa, prowadzącą rowerowym 
szlakiem turystycznym odnowionym dzię-
ki współpracy gmin tworzących Związek 
Gmin Radomka. Na wszystkich uczestni-
ków imprezy plenerowej, prawie 400-oso-
bową grupę rowerową, czekały pokazy 

akrobatyki sportowej, parkouru, piłkarskiej 
żonglerki i konkursy z nagrodami. Dodat-
kowymi atrakcjami były skaczące szczud-
ła, skoki bmx i popisy kaskaderskie. Wyda-
rzenie o charakterze sportowego pikniku 
ma na celu promowanie szlaków rowe-
rowych wytyczonych na terenie Związku 
Gmin Radomka, przybliżenie walorów tu-
rystycznych gmin, jak również integrację 
szkolnych środowisk oraz popularyzację 
jazdy rowerowej, kolarstwa jako jednej 
z form rekreacji ruchowej oraz bezpiecz-
nego środka transportu. Podziękowania 
dla naszych dzielnych i wytrwałych mło-
dych rowerzystów oraz ich opiekunów za 
aktywny udział w wydarzeniu oraz wspa-
niałą sportową rywalizację.  

PRZYSUCHA

XVII Rowerowy Zlot Gwieździsty

Towarzyskie Zawody Spławikowe o Puchar Burmistrza Gminy i Miasta Przysucha
Nad zalewem w Toporni, w połowie wrześ-
nia odbyły się zawody wędkarskie spławi-
kowe o Puchar Burmistrza Gminy i Miasta 
Przysucha. Zawody corocznie organizo-
wane przez Koło PZW nr 20 w Przysusze 
są zaliczane do cyklu Gran Prix Roku i za-
mykają sezon spławikowy. W tegorocznej 
wędkarskiej rywalizacji uczestniczyło 28 
zawodników w trzech kategoriach: Junio-
rzy, Kadeci, Seniorzy. Zwycięzcami zostali: 

w kategorii Juniorzy-I miejsce Nowociński 
Patryk, II-Maciej Brzyk, III-Włodarczyk Ja-
kub; w kategorii Kadeci-I miejsce Brzyk 
Wojciech, II-Tokarski Filip, III-Adamczyk-
-Jóźwik Alicja; w kategorii Seniorzy-I miej-
sce Górnik Janusz, II-Nowociński Rado-
sław, III-Jóźwik Krzysztof. Na zakończenie 
spotkania Burmistrz Gminy i Miasta Przy-
sucha Tomasz Matlakiewicz wręczył zwy-
cięzcom zawodów wędkarskich nagrody 

rzeczowe oraz pamiątkowe dyplomy. 
„-Gratuluję zwycięzcom tegorocznych za-
wodów wędkarskich. Serdecznie gratuluję 
wszystkim zawodnikom udanych poło-
wów, wspaniałej atmosfery i wędkarskiej 
rywalizacji. Dziękuję, że wspólnie z Pań-
stwem, tak rodzinnie mogłem spędzić ten 
czas.”-powiedział Tomasz Matlakiewicz 
Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha. 

Dorota Widawska  
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3 września 2022r. odbyła się 11 edycja Narodo-
wego Czytania. W Roku Romantyzmu Polskie-
go, ustanowionym przez Sejm Rzeczypospoli-
tej Polskiej z okazji obchodzonego w tym roku 
dwóchsetlecia pierwszego wydania „Ballad 
i romansów”, wspólnie czytaliśmy dzieło Ada-
ma Mickiewicza. Narodowe Czytanie organi-
zowane jest pod honorowym patronatem Pary 
Prezydenckiej od 2012r. 
W naszym mieście akcja wspólnego czytania 
wybitnych dzieł, odbyła się na Placu Kolberga 
i została zorganizowana przez 
Bibliotekę Publiczną w Przysu-
sze. Fragmenty tekstu czytali: 
Andrzej Lenart Zastępca Bur-
mistrza Gminy i Miasta Przysu-
cha, Ewa Retelewska Dyrektor 
Domu Kultury w Przysusze, 
Wanda Sołtys, Jadwiga Ślęzak, 
Elżbieta Gębczyńska z Klubu 
Senior + w Przysusze, Małgo-
rzata Bętkowska, Olivier Pro-
kopczyk, Mikołaj Warszawski-
-uczniowie Publicznej Szkoły 
Podstawowa nr 1 w Przysusze. 
Opiekunowie: Edyta Dyderska, 

Agnieszka Gizińska, Edyta Pełka-Pal; Zuzanna 
Oracz, Szymon Sionek, Aleksandra Smerdzyń-
ska, Igor Widuliński, Ida Dubaj, Stanisław Gajos, 
Dominik Pol- uczniowie z Zespołu Placówek 
Oświatowych w Przysusze. Opiekunowie: Anna 
Tamioła, Bożena Prokopczyk, Bogusława Pożo-
ga; Aleksandra Grabarczyk, Alicja Pal, Bartosz 
Polak-uczniowie z Zespołu Szkół nr 1 im. Jana 
Pawła II w Przysusze. Opiekun: Agnieszka Gór-
ka. Na zakończenie spotkania Dyrektor Bibliote-
ki Publicznej w Przysusze Jerzy Kwaśniewski 

podziękował uczestnikom za udział w akcji czy-
telniczej, propagującej znajomość literatury na-
rodowej. Podczas wydarzenia była także możli-
wość opieczętowania pamiątkowym stemplem, 
wydanym specjalnie z tej okazji, własnego eg-
zemplarza książki. 
Słowa uznania należą się wszystkim uczestni-
kom tegorocznej edycji Narodowego Czytania, 
która miała miejsce w Przysusze. To obchodzo-
ne corocznie święto czytelnictwa, pozwala nam 
na nowo wspólnie odkrywać esencję i piękno 
polskiej literatury.

Dorota Widawska

PRZYSUCHA

11 edycja Narodowego Czytania 

Przysuchę odwiedzili potomkowie rodu Dembińskich i Gołuchowskich

Zjazd Gołuchowskich odbył się już po raz drugi. 
Postanowiliśmy odwiedzić Przysuchę, w której 
na przełomie 1939 i 1940r. schronienie znaleźli 
Wojciech i Zofi a z Baworowskich Gołuchowscy. 
Przysucha była w tamtych latach schronieniem 
dla wielu uchodźców zarówno z terenów zaję-
tych przez Sowietów, jak i z zachodnich woje-
wództw nielegalnie wcielonych do III Rzeszy. 
To właśnie w Przysusze, gdzie majątkiem go-
spodarowali Henryk wraz z Marią z domu Go-
łuchowską Dembińscy, doszło do zapoznania, 
a z czasem małżeństwa, dzieci Wojciecha i Zo-
fi i. I tak, najstarszy Jan (zarządzający lasami 
z leśniczówki Huta) poślubił Zofi ę Trąmpczyń-
ską, a najmłodsza Zofi a Stefana Libiszowskie-
go. W Przysusze zebrali się potomkowie tych 
trzech gałęzi jednej rodziny. W sumie przyje-
chało ponad 60 osób. Jesteśmy pod wielkim 
wrażeniem ciepłego, gościnnego przyjęcia, jakie 
spotkało nas ze strony przysuskich gospodarzy, 

przede wszystkim Burmistrza Gminy i Miasta 
Przysucha Pana Tomasza Matlakiewicza, ale 
również Kierownictwa Muzeum im. Oskara Kol-
berga (mieszczącego się w dawnym Dworze 
Dembińskich), Nadleśnictwa Przysucha, Pro-
boszcza miejscowej Parafi i, Pana Roberta Fi-
dosa Wójta Gminy Borkowice oraz Proboszcza 
Parafi i Skrzyńsko. Głęboko wierzymy, że życzli-
wość nam okazana wynikała nie tylko z nadzwy-
czajnej gościnności, ale również ze zrozumienia 
chęci odbudowania więzi z lokalną społecznoś-
cią i miejscem. Serdecznie dziękujemy zespoło-
wi Muzeum Kolberga, którzy jak zawsze ofi arnie 
i cierpliwie oprowadzali po gmachu, który przez 
tak wiele lat był świadkiem dobrych i złych chwil 
rodzinnych, a dziś może służyć polskiej kulturze. 
Dziękujemy za wzorową opiekę nad tym miej-
scem. Jesteśmy wdzięczni Panu Robertowi Fi-
dosowi za barwne opowieści o historii regionu, 
wspomnienia rodziny Libiszowskich i wskaza-

nie miejsca po domu rodzinnym w Skrzyńsku. 
Dziękujemy księdzu Proboszczowi za piękną 
opowieść o Sanktuarium. Gorące podziękowa-
nia należą się Nadleśnictwu Przysucha oraz 
inż. Przemysławowi Kusiakowi, który poprowa-
dził nas na miejsce dawnej leśniczówki Huta, 
ważnej zarówno w rodzinnych wspomnieniach 
jak i w historii walki z niemieckim okupantem. 
Bardzo dziękujemy księdzu Proboszczowi Para-
fi i Jana Nepomucena w Przysusze. Wieczorna 
msza dla rodziny była cudownym doświadcze-
niem, a odczytywanie aktów małżeństwa czy 
chrztu postawiło niejako przed nami ważne wy-
darzenia z przeszłości Rodziny. Cieszymy się, 
że do dziś sprzęty liturgiczne ofi arowane przez 
przodków mogą służyć do sprawowania Eucha-
rystii. Niech również w ten sposób żyje pamięć 
o tych, którzy byli przed nami. 

Marcin Dobrowolski
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OGŁOSZENIE O PRZETARGU

Odbiór azbestu na terenie Gminy i Miasta Przysucha zakończony

Przetarg odbędzie się dnia 09.11.2022r. o godz. 12:00 w sali nr 2 Urzędu Gminy i Miasta w Przysusze. Wadium należy wpłacać do dnia  04.11.2022r. na rachunek bankowy 
w PEKAO S.A. Oddział w Przysusze Nr. 11 1240 5703 1111 0000 4906 8964. Szczegółowe informacje dotyczące uzbrojenia i szczegółowego planu zagospodarowania 
przestrzennego przedmiotowej nieruchomości można uzyskać w Wydziale Zagospodarowania Przestrzennego i Inwestycji tut. Urzędu /p. nr 3/, tel. 48/675-28-23 oraz 
w Powiatowym Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartografi cznej w Przysusze. Szczegółowe informacje dotyczące warunków sprzedaży i procedury przetargowej 
można uzyskać w Wydziale Mienia Komunalnego tut. Urzędu /p. nr 4a/, tel. 48/ 675-00-44.Operat szacunkowy dla w/w nieruchomości z opisem nieruchomości do wglądu 
w Wydziale Mienia Komunalnego tut. Urzędu / p. nr 4a/.

Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha ogłasza przetarg ustny nieograniczony na:  
1. Sprzedaż nieruchomości położonych na terenie miasta i gminy Przysucha

2. Dzierżawę nieruchomości położonej w Janikowie

Na terenie Gminy i Miasta Przysu-
cha został zakończony odbiór wy-
robów zawierających azbest z go-
spodarstw domowych. Zadanie pn. 
„Transport i unieszkodliwienie 
materiałów zawierających azbest 
z terenu Gminy i Miasta Przysucha” 
zostało dofi nansowane w 68,32% 
w formie dotacji z Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warsza-
wie w kwocie maksymalnej 35 
000,00 zł. W ramach zrealizowa-
nego zadania z 71 gospodarstw 
domowych zlokalizowanych na 
terenie Gminy i Miasta Przysucha, 
usunięto i zabezpieczono w ilości 
156,58 Mg odpadów niebezpiecz-
nych przed szkodliwym działaniem 
i emisją azbestu do środowiska. To 

znacznie więcej niż w poprzednich 
latach. W ubiegłym roku w ramach 
zrealizowanego zadania udało się 
zebrać i zutylizować z terenu Gmi-
ny i Miasta Przysucha 130 Mg od-
padów zawierających azbest z 54 
posesji. Gmina corocznie prowadzi 
nabór wniosków od mieszkańców 
w zakresie bezpłatnego usuwania 
i unieszkodliwiania wyrobów za-
wierających ten surowiec mineral-
ny mający postać mikrowłókien, 
a następnie składany jest wniosek 
o udzielenie dofi nansowania na 
ten cel do Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Warszawie. Całko-
wity koszt zrealizowanego zadania 
w 2022r. wyniósł 53 014,86 zł. 

 
OGŁOSZENIE O PRZETARGU 

                             Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha ogłasza przetarg ustny nieograniczony na:   

1. Sprzedaż nieruchomości położonych na terenie miasta i gminy Przysucha 

Lp. 

Nr 

działk
i 

Nr KW 

Powierz- 

chnia     

działki 
Opis nieruchomości 

Przeznaczenie   

w planie 

miejscowym 

Położenie 

Cena  

wywoławcz
a /w zł/ 

Wysokość 
wadium 

/ w zł 
1. 532/3

2 

RA1P/0002

1532/4 

1321 /m²/ Nieruchomość niezabudowana  
Opis nieruchomości do wglądu w Wydziale Mienia Komunalnego  

tut. Urzędu pokój nr 4a. 

Teren 

zabudowy 

mieszkalno-

usługowej 

ul. Krakowska 

26-400 Przysucha 

36 763,- 

+ Vat 23% 

=  

45 218,49, 

4 000,- 

2. 532/3

3 

RA1P/0002

1532/4 

1321 /m²/ Nieruchomość niezabudowana  
Opis nieruchomości do wglądu w Wydziale Mienia Komunalnego  

tut. Urzędu pokój nr 4a. 

Teren 

zabudowy 

mieszkalno-

usługowej 

ul. Krakowska 

26-400 Przysucha 

36 763,- 

+ Vat 23% 

=  

45 218,49, 

4 000,- 

3. 532/3

4 

RA1P/0002

1532/4 

1321 /m²/ Nieruchomość niezabudowana  
Opis nieruchomości do wglądu w Wydziale Mienia Komunalnego  

tut. Urzędu pokój nr 4a. 

Teren 

zabudowy 

mieszkalno-

usługowej 

ul. Krakowska 

26-400 Przysucha 

36 763,- 

+ Vat 23% 

=  

45 218,49, 

4 000,- 

4. 2854/

3 

RA1P/0004

3104/5 

1,4248 ha Nieruchomość gruntowa ma kształt foremnego wielokąta, 
nieutrudniającego zagospodarowania, jest niezabudowana obiektami 

kubaturowymi, jest ogrodzona, leży na terenach z dostępem do sieci 
energii elektrycznej, wodociągowej i kanalizacji deszczowej. Posiada 

bezpośredni dostęp do drogi publicznej o nawierzchni asfaltowej. 
Bezpośrednie sąsiedztwo stanowią tereny ZPOW HORTEX, zabudowa 
przemysłowo-handlowa oraz działki niezabudowane użytkowane 
rolniczo. W niewielkiej odległości znajduje się zabudowa mieszkaniowa 

jednorodzinna.  

Przedmiotowa 

działka leży  
na terenach 

rolniczej 

przestrzeni 

produkcyjnej, 

terenach gleb 

klas 

chronionych. 

Skrzyńsko 

ul. Przemysłowa 

26-400 Przysucha 

 

269 268,- 

+ Vat 23% 

=  

331 199,64,- 

 

30 000,- 

5. 86 RA1P/0001

6459/0 

1,1600ha Przedmiotowa działka ma kształt nieforemnego wielokąta, jest 
nieogrodzona, użytkowana jako łąka oraz częściowo zadrzewiona, 
położona jest przy drodze publicznej o nawierzchni asfaltowej. Leży na 
terenach nieuzbrojonych w sieci infrastruktury technicznej. Bezpośrednie 
sąsiedztwo stanowią działki niezbudowane, użytkowane rolniczo i 

zadrzewione. W odległości ok. 600 m znajduje się zabudowa 
mieszkaniowo – zagrodowa. 

Nieruchomość 
gruntowa 

niezabudowana, 

rolna 

Janików, 
 gm. Przysucha 

52 560 6 000,- 

6. 4336/

2 

RA1P/0001

2440/6 

51,44 m² Lokal mieszkalny w budownictwie wielorodzinnym i udział we 
własności gruntu. 

Budownictwo 

mieszkaniowe. 

ul. Partyzantów 4 
26-400 Przysucha  

132 615 15 000,- 

 

                                                                2. Dzierżawę nieruchomości położonej w Janikowie 

Lp. 

Nr 

dzia

łki 
Nr KW 

Powierzchnia 

działki Opis nieruchomości Przeznaczenie Położenie 

Wysokość 
opłaty 

dzierżawnej 
wywoławczej 

(zł) 

Wadium 

(zł) 

1. 563 RA1P/00016459/0 12 500 /m²/ Część działki nr 563 niezabudowana o regularnym kształcie. Rolnicze Janików 1 000,- rocznie 250,- 

Przetarg odbędzie się dnia 09.11.2022r. o godz. 12:00 w sali nr 2 Urzędu Gminy i Miasta w Przysusze. Wadium należy wpłacać do dnia  04.11.2022r. na rachunek bankowy w PEKAO S.A. Oddział w Przysusze Nr. 11 1240 5703 1111 0000  tel. 
48/675-28-23 oraz w Powiatowym Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Przysusze. Szczegółowe informacje dotyczące warunków sprzedaży i procedury przetargowej można uzyskać w Wydziale Mienia Komunalnego tut. 

Urzędu /p. nr 4a/, tel. 48/ 675-00-44.Operat szacunkowy dla w/w nieruchomości z opisem nieruchomości do wglądu w Wydziale Mienia Komunalnego tut. Urzędu / p. nr 4a/. 

 
OGŁOSZENIE O PRZETARGU 

                             Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha ogłasza przetarg ustny nieograniczony na:   

1. Sprzedaż nieruchomości położonych na terenie miasta i gminy Przysucha 

Lp. 

Nr 

działk
i 

Nr KW 

Powierz- 

chnia     

działki 
Opis nieruchomości 

Przeznaczenie   

w planie 

miejscowym 

Położenie 

Cena  

wywoławcz
a /w zł/ 

Wysokość 
wadium 

/ w zł 
1. 532/3

2 

RA1P/0002

1532/4 

1321 /m²/ Nieruchomość niezabudowana  
Opis nieruchomości do wglądu w Wydziale Mienia Komunalnego  

tut. Urzędu pokój nr 4a. 

Teren 

zabudowy 

mieszkalno-

usługowej 

ul. Krakowska 

26-400 Przysucha 

36 763,- 

+ Vat 23% 

=  

45 218,49, 

4 000,- 

2. 532/3

3 

RA1P/0002

1532/4 

1321 /m²/ Nieruchomość niezabudowana  
Opis nieruchomości do wglądu w Wydziale Mienia Komunalnego  

tut. Urzędu pokój nr 4a. 

Teren 

zabudowy 

mieszkalno-

usługowej 

ul. Krakowska 

26-400 Przysucha 

36 763,- 

+ Vat 23% 

=  

45 218,49, 

4 000,- 

3. 532/3

4 

RA1P/0002

1532/4 

1321 /m²/ Nieruchomość niezabudowana  
Opis nieruchomości do wglądu w Wydziale Mienia Komunalnego  

tut. Urzędu pokój nr 4a. 

Teren 

zabudowy 

mieszkalno-

usługowej 

ul. Krakowska 

26-400 Przysucha 

36 763,- 

+ Vat 23% 

=  

45 218,49, 

4 000,- 

4. 2854/

3 

RA1P/0004

3104/5 

1,4248 ha Nieruchomość gruntowa ma kształt foremnego wielokąta, 
nieutrudniającego zagospodarowania, jest niezabudowana obiektami 

kubaturowymi, jest ogrodzona, leży na terenach z dostępem do sieci 
energii elektrycznej, wodociągowej i kanalizacji deszczowej. Posiada 

bezpośredni dostęp do drogi publicznej o nawierzchni asfaltowej. 
Bezpośrednie sąsiedztwo stanowią tereny ZPOW HORTEX, zabudowa 
przemysłowo-handlowa oraz działki niezabudowane użytkowane 
rolniczo. W niewielkiej odległości znajduje się zabudowa mieszkaniowa 

jednorodzinna.  

Przedmiotowa 

działka leży  
na terenach 

rolniczej 

przestrzeni 

produkcyjnej, 

terenach gleb 

klas 

chronionych. 

Skrzyńsko 

ul. Przemysłowa 

26-400 Przysucha 

 

269 268,- 

+ Vat 23% 

=  

331 199,64,- 

 

30 000,- 

5. 86 RA1P/0001

6459/0 

1,1600ha Przedmiotowa działka ma kształt nieforemnego wielokąta, jest 
nieogrodzona, użytkowana jako łąka oraz częściowo zadrzewiona, 
położona jest przy drodze publicznej o nawierzchni asfaltowej. Leży na 
terenach nieuzbrojonych w sieci infrastruktury technicznej. Bezpośrednie 
sąsiedztwo stanowią działki niezbudowane, użytkowane rolniczo i 

zadrzewione. W odległości ok. 600 m znajduje się zabudowa 
mieszkaniowo – zagrodowa. 

Nieruchomość 
gruntowa 

niezabudowana, 

rolna 

Janików, 
 gm. Przysucha 

52 560 6 000,- 

6. 4336/

2 

RA1P/0001

2440/6 

51,44 m² Lokal mieszkalny w budownictwie wielorodzinnym i udział we 
własności gruntu. 

Budownictwo 

mieszkaniowe. 

ul. Partyzantów 4 
26-400 Przysucha  

132 615 15 000,- 

 

 

Lp. 
Nr 

działki Nr KW 
Powierzchnia 

działki Opis nieruchomości Przeznaczenie Położenie 

Wysokość  
opłaty 

dzierżawnej 
wywoławczej (zł) 

Wadium 

(zł) 

1. 563 RA1P/00016459/0 12 500 /m²/ Część działki nr 563 niezabudowana o regularnym kształcie. Rolnicze Janików 1 000,- rocznie 250,- 
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Jubileusz 100-lecia OSP w Borkowicach

W dniu 28.08.2022 r. odbył się Jubileusz 
100-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Borkowicach. Uroczystość rozpoczę-
ła się mszą świętą w kościele podwyż-
szenia Świętego Krzyża w Borkowicach, 
która została  odprawiona przez ks. pro-
boszcza Marka Lurzyńskiego , wikarego 
Witolda Gładysia oraz kapelana powia-
towego strażaków-  proboszcza parafi i 
w Przysusze ks. Sławomira Adamczyka. 
We mszy uczestniczyli strażacy ochotni-
cy z Borkowic, Ninkowa, Rzucowa, Woli 
Kuraszowej,   strażacy z okolicznych 
gmin, zaproszeni goście oraz mieszkań-
cy gminy Borkowice. W kazaniu poświę-
conym druhom  ks. Witold Gładyś pokre-
ślił ważną rolę jaką odgrywają strażacy  
w lokalnej społeczności, niejednokrotnie 
narażając swoje życie. Przypomniał, 
że założycielem straży w Borkowicach 
i pierwszym prezesem był ks. Jan Wiś-
niewski. Po mszy świętej na czele z or-
kiestrą dętą ze Szkoły Muzycznej w Rusz-
kowicach, pod kierownictwem dyrektora 
Waldemara Cichawy, poczty sztandarowe 
, pododdziały OSP oraz wszyscy uczest-
nicy udali się na boisko sportowe w par-

ku. Dowódca  uroczystości dh Andrzej 
Urbańczyk, złożył  meldunek o gotowości 
pododdziałów do uroczystości. Meldunek 
przyjął  wiceprezes Zarządu Oddziału Wo-
jewódzkiego ZOSP RP dh Zbigniew Go-
łąbek. Po przyjęciu meldunku nastąpiło 
podniesienie flagi państwowej na maszt. 
Wójt Gminy Borkowice Robert Fidos przy-
witał wszystkich zebranych a w szcze-
gólności  zaproszonych gości. Wśród 
zaproszonych gości byli obecni Leszek 
Przybytniak – radny Woj. Mazowieckiego,  
przedstawiciel Mazowieckiego Komen-
danta Wojewódzkiego mł. Bryg. Dominik 
Chodowicz, dh Zbigniew Gołąbek – wice-
prezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 
ZOSP RP w Warszawie, Marek Kiljanek  
- wicestarosta Powiatu Przysuskiego , 
Adam Czyżewski – Komendant Powia-
towy Policji w Przysusze, Marcin Sokół 
– Komendant Powiatowy Państwowej 
Straży Pożarnej w Przysusze, dh Szymon 
Niemirski – prezes Zarządu Oddziału Po-
wiatowego ZOSP RP w Przysusze, Marek 
Nowicki – z-ca Nadleśniczego Lasów 
Państwowych, Agnieszka Stolarczyk – 
dyr. Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego w Radomiu, ks. Sławomir 
Adamczyk – kapelan powiatowy stra-
żaków, proboszcz parafi i w Przysusze, 
ks. Marek Lurzyński  - proboszcz parafi i 
w Borkowicach, ks. Witold Gładyś – wi-
kary parafi i w Borkowicach, Władysław 
Czarnecki – wójt Gminy Gielniów, Krzysz-
tof Sobczak – wójt Gminy Wieniawa, 
Waldemar Sowiński – wójt Gminy Chle-
wiska, Piotr Reguła – wice-wójt Gminy 
Klwów, Jan Gula – prezes Lokalnej Grupy 
Działania ,, Razem Na Piaskowcu”, Miro-
sław Długosz – przewodniczący Rady 
Gminy w Borkowicach wraz z radnymi, 
pracownicy gminni  oraz dyrektorzy jed-
nostek organizacyjnych gminy. Wśród 
zaproszonych gości był również Józef 
Zawadzki – najstarszy strażak ochotnik 
z Borkowic, który został odznaczony Zło-
tym Znakiem Związku. Rys historyczny 
dotyczący działalności Ochotniczej Straż 
Pożarnej został odczytany przez dh Łuka-
sza Banasika. Jednostka została odzna-
czona Złotym  Znakiem Związku, który 
jest  nadawany przez Prezydium Zarządu 
Głównego ZOSP RP. Druhny i druhowie 
zasłużeni dla ochrony przeciwpożarowej 
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Dzień Przedszkolaka w przedszkolu w Ninkowie

Ważne wydarzenia w parafii Borkowice

20 września to dzień, w którym w przed-
szkolach w całej Polsce obchodzi się 
Dzień Przedszkolaka. Jest to święto, które 
ma podkreślić znaczenie okresu przed-
szkolnego w rozwoju i edukacji dzieci. 
W Przedszkolu Samorządowym w Ninko-
wie  dzień ten obchodzony był szczególnie 
wyjątkowo.  10 lat temu placówka zaist-
niała na mapie gminy Borkowice i z roku 
na rok obejmuje opieką coraz większą licz-
bę dzieci w wieku 3-6 lat. Na uroczystość 
w ramach integracji dzieci został zapro-
szony oddział przedszkolny z Borkowic, 
Przedszkole w Rzucowie oraz Niepublicz-
ne Przedszkole „ Antoninek” z Borkowic. 
Nauczycielki z PS w Ninkowie przygoto-
wały dla dzieci różne atrakcje, zabawy 
muzyczno -   ruchowe i integracyjne oraz 
medale i upominki. Dzień ten dostarczył 
dzieciom wielu pozytywnych wrażeń i wo-
rek uśmiechu, a cytując słowa znamienite-
go pedagoga J. Korczaka „ Kiedy się śmie-
je dziecko , śmieje się cały świat!”

zostali odznaczeni złotymi, srebrnymi 
i brązowymi medalami. Medalem Hono-
rowym im.  Bolesława Chomicza został 
odznaczony dh Tadeusz Bilski. W  imie-
niu Marszałka Województwa Mazowie-
ckiego  Medal Pamiątkowy Pro Mazovia 
przekazali radny  Leszek Przybytniak, dyr. 
Agnieszka Stolarczyk, dh Zbigniew Gołą-
bek dla Jednostki OSP w Borkowicach, 
dh Roberta Siudka, dh Tadusza Bilskiego 
i dh Ślizaka Marcina.  Obchody 100-lecia 
zostały objęte honorowym patronatem 
Marszałka Województwa Mazowieckiego 
Adama Struzika. Mieszkańcy Gminy Bor-
kowice ufundowali tablicę pamiątkową na 
pamiątkę 100-lecia powstania jednostki. 
Po wręczeniu odznaczeń,  listów gratula-
cyjnych i medali nastąpiło poświęcenie 
sprzętu strażackiego i pamiątkowej tabli-
cy. Strażacy w ostatnich latach pozyskali 
znaczne środki na zakup sprzętu straża-
ckiego z MSWiA, KG PSP, Min. Sprawied-
liwości, WFOŚiGW,  Urzędu Marszałkow-

skiego,  Urzędu Gminy. Ochotnicza Straż 
Pożarna w Borkowicach  dofi nansowała 
zakup samochodu ratowniczo - gaśni-
czego w wysokości 50 tys. zł.  Jednostka 
jest wyposażona  w nowoczesny sprzęt 
ratowniczo-gaśniczy: ciężki samochód 
ratowniczo-gaśniczy SCANIA, średni sa-
mochód ratowniczo-gaśniczy RENAULT 
D14,  2 drony, Quad polaris oraz Can 
Am,  samochód do przewozu osób oraz 
sprzętu - Opel Vivaro, zestawy hydraulicz-
ne LUKAS, poduszki powietrzne. Na wy-
posażeniu jednostki znajduje się replika 
wozu konnego wraz z zabytkową sikaw-
ką ręczną z 1915 roku  oraz wyposażenie 
w sprzęt i mundury z okresu II RP.  Infor-
mację na temat pozyskanych środków 
odczytał dh Mateusz Zawadzki. Przemó-
wienia okolicznościowe skierowali do dru-
hów radny Leszek Przybytniak, dyr. Ag-
nieszka Stolarczyk, dh Tadeusz Bilski, mł. 
Bryg. Dominik Chodowicz, dh Zbigniew 
Gołąbek, wicestarosta Powiatu Przysu-

skiego Marek Kiljanek oraz komendant 
PSP Marcin Sokół. Z okazji Jubileuszu 
przygotowana został księga pamiątkowa. 
Druhom strażakom z okazji tak doniosłe-
go Jubileuszu listy gratulacyjne przesłali 
m.in.: senator Stanisław Karczewski, po-
seł Dariusz Bąk, posłanka  Anna Kwiecień, 
Marszałek Województwa Mazowieckiego 
Adam Struzik, Wicemarszałek Woj. Maz. 
Rafał Rajkowski. Zaproszeni goście oraz 
strażacy otrzymali pamiątkowe statuetki 
oraz książkę autorstwa Roberta Fidosa  
- 100-lecie Ochotniczej Straży pożarnej 
w Borkowicach. Prezesem OSP w Bor-
kowicach jest od 2016 r. Marcin Ślizak. 
Wcześniej w latach 1991-2016 był śp. 
dh Julian Sikora. Naczelnikiem jednostki 
jest od 1993 dh Robert Siudek pełniący 
również funkcję Komendanta Gminnego 
OSP od 2005 roku. Ochotnikom z Borko-
wic życzymy dalszego rozwoju jednostki 
i kolejnych jubileuszy.

W dniu 14 września 2022 roku w trakcie 
uroczystości odpustowych w parafi i Bor-
kowice ks. biskup Marek Solarczyk – Or-
dynariusz Diecezji Radomskiej poświęcił  
nowy pomnik św. Jana Pawła II. Ufundo-
wany przez parafi an pomnik, wykonał z 
piaskowca pochodzący z parafi i Borko-
wice rzeźbiarz Grzegorz Świerczyński. 
Inicjatorem przedsięwzięcia był ks. Marek 
Lurzyński – proboszcz parafi i w Borkowi-

cach. W trakcie uroczystości wójt Robert 
Fidos poinformował ks. biskupa o plano-
wanym na przyszły rok upamiętnieniu ks. 
Jana Wiśniewskiego – wybitnego kapłana, 
historyka, społecznika i zbieracza pamią-
tek narodowych. Kilka dni później ks. Ma-
rek Lurzyński otrzymał nominację na dzie-
kana dekanatu przysuskiego. Serdecznie 
gratulujemy! 
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  Festiwal smaków polsko-ukraińskich
W dniu 17.09.2022 w Rozwadach zrealizo-
wano projekt przygotowany przez grupę 
nieformalną kobiet „Solidarne Gosposie” 
w składzie Mirosława Samson, Ewa Papis, 
Nataliia Petrashyshena, celem projektu są 
działania na rzecz wsparcia i asymilacji 
imigrantów wojennych z Ukrainy, szcze-
gólnie na rzecz kobiet i dzieci w kontek-
ście kulturowym i kulinarnym. Podczas 
zorganizowanych warsztatów mogliśmy 
wymienić się kulinarnymi doświadczenia-
mi, poznać się, porozmawiać, ale także 
wesprzeć kobiety z Ukrainy w tak trudnym 
czasie, zintegrować dwie kultury, narodo-
wości. To co wyróżniło nasz festiwal to 
najwyższy poziom kulinarny, różnorod-
ność, kreatywność i przede wszystkim 
międzynarodowa świetna atmosfera. Pro-
jekt ma na celu zintegrować mieszkańców 
Gminy Gielniów z naszymi wschodnimi 

sąsiadami. Uczestnicy festiwalu mogli 
zasmakować naszej polskiej grochówki, 
pierogów z grzybami i kapustą, sałatki wa-
rzywnej, swojskich wędlin, smalcu z ogór-
kiem kiszonym oraz wspaniałych ciast. Ze 
strony kuchni ukraińskiej dzięki pani Wa-
lentynie i pani Nadii  mogliśmy smakować: 
barszcz ukraiński, pierogi z serem, pierogi 
z ziemniakami, źarkoje, naleśniki z serem 
i ziemniakami oraz sałatkę z ogórków i sa-
łatkę z buraków. Podczas festiwalu nasze 
pociechy mogły bawić się na dmuchań-
cach były też słodycze ,wata cukrowa, 
popcorn, malowanie buziek a wszystko 
oprawione biesiadowaniem przy wspania-
łej kapeli. Partnerami naszego festiwalu 
byli: Wójt Gminy Gielniów Władysławem 
Czarneckim i Radni Gminy Gielniów, „LGD” 
Wszyscy Razem”, KGW „Rozwadzianki 
plus” oraz Stowarzyszenie Rozwadzianki 

i OSP Rozwady.
Dziękujemy Wszystkim uczestnikom Fe-
stiwalu a zwłaszcza naszym gościom ro-
dzinie z Ukrainy.
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Bezpieczni na pasach

Uczniowie klas 0- IV PSP w Rozwadach 
uczestniczyli w zajęciach przeprowadzo-
nych przez policjantów z Komendy Po-
wiatowej Policji w Przysusze.
Na początku Pani I. Górazdowska (mł. 
asp.) przeprowadziła z uczniami poga-
dankę na temat właściwego zachowania 
się w ruchu drogowym . Utrwaliła rów-
nież z uczniami zasady poruszania się 
po drogach.Następnie uczniowie udali 
się na przejście dla pieszych przy drodze 

krajowej 728 gdzie w asyście naczelnika 
WRD nadkomisarza R. Kamińskiego wzięli 
udział w akcji prowadzonej w ramach kam-
panii „Kierowco - nie polujemy na zebrach”. 
Kampania ta ma na celu zwrócenie uwa-
gi kierującym, aby zachowali szczególną 
ostrożność w pobliżu przejść dla pieszych. 
Kolejnym punktem  zajęć była akcja „Jab-
łko - cytryna” przeprowadzona z udziałem 
asp. szt. M. Kamińskiego i asp. M. Adriana.
Funkcjonariusze sprawdzali czy kierowcy 

nie łamią przepisów ruchu drogowego. 
Uczniowie dzielnie im w tym towarzyszyli. 
W trakcie kontroli dzieci nagradzały jab-
łkiem tych kierowców, którzy jechali zgod-
nie z przepisami. Natomiast kierowców, 
do których mieli zastrzeżenia częstowali 
cytryną.
Kierowcy byli zaskoczeni nietypową kon-
trolą ale z uśmiechem na twarzy przyjmo-
wali plastry kwaśnego owocu i obiecali 
poprawę.
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Gmina Klwów jest benefi cjentem środ-
ków w ramach realizacji zadania publicz-
nego pod tytułem Opieka Wytchnieniowa 
nad osobami z niepełnosprawnościami 
w Gminie Klwów w ramach Programu 
,,Opieka Wytchnieniowa”- edycja 2022 re-
alizowanego przez Ministerstwo Rodziny 
i Polityki Społecznej fi nansowanego ze 
środków Funduszu Solidarnościowego. 
Programem zostało objętych 13 dzieci 
z orzeczonym stopniem niepełnospraw-

ności oraz 10 osób dorosłych posiada-
jących orzeczenie o znacznym stopniu 
niepełnosprawności. Celem Programu 
jest czasowe odciążenie opiekunów osób 
niepełnosprawnych od codziennych obo-
wiązków związanych ze sprawowaniem 
opieki nad osobą niepełnosprawną oraz 
zapewnienie wolnego czasu na odpo-
czynek i regenerację. W ramach realiza-
cji Programu osoby niepełnosprawne 
uczestniczą w zajęciach terapeutycz-

nych, m.in.: fi lmoterapia, muzykoterapia, 
ludoterapia, a także w innych praktykach 
związanych np. z ogrodnictwem czy 
przygotowywaniem posiłków. Zajęcia są 
w pełni dostosowane do indywidualnych 
potrzeb uczestników, pozwalających na 
rozwijanie ich talentów i umiejętności, 
świadczonych w formie pobytu dzienne-
go oraz całodobowego.  

KLWÓW

OPIEKA WYTCHNIENIOWA

NARODOWE CZYTANIE W ZESPOLE SZKÓŁ SAMORZĄDOWYCH W KLWOWIE
Wraz z początkiem nowego roku szkol-
nego 2022-2023 uczniowie szkoły pod-
stawowej w Klwowie rozpoczęli działania 
związane z promocją czytelnictwa. „Na-
rodowe Czytanie” to doskonała okazja, by 
uczniowie docenili wartość czytania oraz 
spotkali się z literaturą polską. W tym roku 
3 września odbyła się 11 edycja ogólnopol-
skiej akcji „Narodowe Czytanie”, podczas 
której Polacy czytali „Ballady i romanse” 
Adama Mickiewicza.
Wychodząc naprzeciw inicjatywie Pary 
Prezydenckiej, uczniowie klas V-VIII wzię-
li aktywny udział w tym wydarzeniu, któ-

re miało miejsce 5 września. Wszyscy 
uczestnicy poznali biografi ę Adama Mi-
ckiewicza oraz założenia epoki, w której 
tworzył wieszcz narodowy. Wysłuchali 
tekstu listu Prezydenta Andrzeja Dudy 
skierowanego do uczestników akcji oraz 
mieli możliwość czytania wybranych bal-
lad polskiego romantyka.
Oprócz tradycyjnego czytania, z książką 
w ręku zostały wykorzystane nowoczes-
ne technologie, by lepiej przybliżyć postać 
Adama Mickiewicza i jego dzieł.
Celem akcji było, aby uczniowie jak najgłę-
biej mogli przeżyć treść czytanych utwo-
rów.

z orzeczonym stopniem niepełnospraw- uczestniczą w zajęciach terapeutycz-
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20 września w całym kraju obchodzimy 
Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka. Z tej 
okazji w Niepublicznym Przedszkolu „Ma-
rzeń” w Klwowie odbyła się wielka uro-
czystość. Tegoroczne święto połączone 
było z obchodami pożegnania lata oraz 
przywitania nowej pory roku. Dzieci od-
wiedziła Pani Jesień z bogactwem swych 
kolorów i darów- kasztanów, żołędzi, szy-
szek, kolorowych liści, jabłek, gruszek, 
śliwek oraz dyni. Nie zabrakło wspólnych 
zabaw i pląsów, konkursów i zawodów 
oraz zabaw tanecznych przy muzyce. Tak 
miło powitana jesień na pewno nie będzie 
smutna i nudna, ale piękna, barwna i boga-
ta w jesienne skarby. Naszym kochanym 
przedszkolakom jeszcze raz życzymy, by 
z ich cudownych buziek nie znikał nigdy 
uśmiech, a czas spędzony w przedszkolu 
upływał tylko w miłej atmosferze.  
 Anna Bętkowska

KLWÓW

„ASYSTENT OSOBISTY OSOBY NIEPEŁNOPSRAWNEJ”

JESIENNY DZIEŃ PRZEDSZOLAKA

Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Klwowie jest benefi cjentem środków 
w ramach realizacji zadania publicznego 
pod tytułem Realizacja programu „Asy-
stent osobisty osoby niepełnospraw-
nej”- edycja 2022 realizowanego przez 
Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecz-
nej fi nansowanego ze środków Funduszu 
Solidarnościowego. Programem zostało 
objętych łącznie 31osób, wśród których 
jest  20 osób z umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności, 9 osób ze znacz-
nym stopniem niepełnosprawności oraz 2 
osoby z niepełnosprawnością sprzężoną 
o znacznym stopniu niepełnosprawno-
ści.  Usługi realizowane przez asystentów 
w szczególności polegają na: pomocy 
w wyjściu, powrocie oraz dojazdach w wy-
brane miejsca np. praca, sklep, świątynia, 
urząd, pomocy w załatwianiu spraw urzę-
dowych oraz wykonywaniu czynności dnia 
codziennego.  Ponadto w trakcie świad-

czenia usług, asystenci pomagają uczest-
nikom Programu w nawiązywaniu kon-
taktów z innymi ludźmi oraz pokazują jak 
radzić sobie z najczęstszymi przeciwnoś-
ciami losu. Dzięki udziałowi w Programie 

osoby niepełnosprawne mogą wyjść poza 
swoją sferę komfortu, nawiązywać nowe 
znajomości czy zwiedzić ciekawe miejsca 
w okolicy, które dotąd były dla nich odległe 
i niedostępne.  
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ODRZYWÓŁ

83 rocznica „Polskiego września” 1939r. w Odrzywole

Wizyta samorządowców z Włoch w powiecie przysuskim

W sobotę 3 września b.r. na  cmentarzu 
parafi alnym w Odrzywole odbyło się po-
święcenie odnowionej kwatery wojennej 
żołnierzy WP i cywilnych uchodźców, zabi-
tych i pomordowanych przez Wehrmacht 
w dniu 7 - 8 września 1939r. Wśród uczest-
ników obecni byli m.in. Marszałek Stani-
sław Karczewski, Starosta przysuski Ma-
rian Niemirski, Dyrekcje szkół z Odrzywołu 
i z Lipin. Była też córka zabitej pod Odrzy-
wołem mieszkanki Ziemi Tomaszowskiej. 
Gości przywitał Wójt Gminy Marian Kmie-
ciak. Wprowadzenie historyczne przed-
stawił nauczyciel historii Andrzej Gapys. 
Ks. Proboszcz Adam Łukiewicz odmówił 
modlitwy za poległych i pomordowanych 
oraz poświęcił kwaterę.Płk Ryszard Mło-
dzianowski wraz z kadetami z Lipin po-
prowadził okolicznościowy Apel Pamięci. 
Tragiczną historię Polski we wrześniu 

1939r. przypomniał Marszałek Stanisław 
Karczewski. Na koniec uroczystości Mar-
szałek Stanisław Karczewski, Starosta, 
Wójt i Pani Dyrektor z Lipin  złożyli na 
kwaterach wiązanki w barwach biało-czer-
wonych. Pamiątkowy znicz zapaliła córka 
zabitej i pochowanej w kwaterze Marianny 
Brzeziańskiej, która tak wspomina wyda-
rzenia 1939 r. w Odrzywole: „W `39 – tym 
mama uciekała, tutaj w tej miejscowości 
zginęła. Doszła z Piotrkowa Trybunalskie-
go aż tutaj. Z nami szła Ciotka  ojca siostra 
z dwójką dzieci 6 lat i trzy, a ja miałam 3 
miesiące i 5 dni. Mama na ręku mnie nio-
sła, a ojciec szedł z tyłu. Akurat tak trafi ło 
mamę, że zginęła a ja przeżyłam do tej 
pory” – mówi Wiesława Bałecka z domu 
Brzeziańska. W kwaterze pochowano ok. 
100 żołnierzy WP, w tym żołnierzy i sanita-
riuszy z kolumny sanitarnej. Obok kwatery 

wojskowej pochowano ok. 25 mieszkań-
ców Ziemi Piotrkowskiej i Tomaszowskiej, 
uchodźców wojennych. 12 mężczyzn 
Niemcy rozstrzelali w Odrzywole. Reno-
wacja kwater kosztowała 80 tys. zł i była 
uzgodniona z Konserwatorem Zabytków. 
Środki na ten cel pozyskało Stowarzysze-
nie Kulturalno-Oświatowe Ziemi Odrzy-
wolskiej z Programu LEADER. Odnowę 
wsparła w mniejszej części gmina Odrzy-
wół. Wykonano renowację płyt z napisami, 
zamontowano stalowe łańcuchy, tablicę 
informacyjną i maszt flagowy. Teren wo-
kół kwatery został utwardzony. Zamonto-
wany też został orzeł polski. W budynku 
PSP w Odrzywole została otwarta wysta-
wa historyczna „Wrzesień 1939 na Ziemi 
Opoczyńskiej”, użyczona przez Muzeum 
Regionalne w Opocznie.

W dniach 24-25 sierpnia b.r. na terenie powia-
tu przysuskiego  na obszarze działania Lokal-
nej Grupy  Działania „Wszyscy Razem” gościli 
samorządowcy z Włoch , z tamtejszego odpo-
wiednika  LGD tj. obszaru GAL ERNICI SIMB-
RUNI z siedzibą w Foggi. Goście zapoznali się  
z projektami Programu LEADER zrealizowa-
nymi min. w Gielniowie, Potworowie, Klwowie 
i Odrzywole. Z gośćmi spotkał się Starosta 
przysuski  Marian Niemirski i samorządowcy 
z gmin obszaru LGD „Wszyscy Razem”.
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Wsparcie dla Stowarzyszeń i Kół Gospodyń Wiejskich

Umowa na budowę 
zbiornika podpisana

Profilaktyka 40 PLUS dla 
mieszkańców gminy Odrzywół

W  2022 roku aż siedem  Stowarzyszeń 
i Kół Gospodyń Wiejskich  z Gminy Odrzy-
wół otrzymało wsparcie w konkursie ofert 
organizowanym przez Zarząd Wojewódz-
twa Mazowieckiego w obszarze „Dzia-
łalność wspomagająca rozwój wspólnot 
i społeczności lokalnych”. Dotację otrzy-
mały: Stowarzyszenie Kulturalno-Oświa-
towe Ziemi Odrzywolskiej, Stowarzyszenie 
Wiejskie Wysokina  i Cetnia, Koło Gospo-
dyń Wiejskich w Kolonii Ossie , Koło Go-
spodyń Wiejskich w Kamiennej Woli, Koło 
Gospodyń Wiejskich Lipin i Emilianowa, 
Stowarzyszenie Wiejskie Kolonii Ossy oraz 
Ochotnicza Straż Pożarna w Odrzywole. 
Przyznaną dotację stowarzyszenia prze-
znaczą na zakup wyposażenia niezbędne-
go do ich dalszego funkcjonowania i roz-
woju. 
Już wiadomo, że będą zakupione między 
innymi : namiot promocyjny, meble ku-
chenne, witryna chłodnicza, ekspres do 
kawy, ławki  oraz  artykuły gospodarstwa 
domowego (czajnik, patelnie lodówki, 

kuchnie gazowe, warnik, maszynka wielo-
funkcyjna, robot kuchenny,  termosy,  tabo-
rety gazowe oraz garnki). 
Realizacja projektów umożliwi osiągnięcie 
głównego celu założonego w ogłoszeniu 
konkursowym, czyli aktywizację i rozwój 

kobiet w środowisku wiejskim oraz inte-
grację lokalnej społeczności. 14 września 
b.r.  w Delegaturze Urzędu Marszałkow-
skiego w Radomiu miało miejsce uroczy-
ste podpisanie umów.

Zapraszamy wszystkich chętnych Mieszkańców Gminy po 40 roku 
życia do udziału w programie Profi laktyka 40 PLUS. Ankiety generu-
jące elektroniczne skierowanie na badania można wypełnić
samodzielnie w IKP (Internetowym Koncie Pacjenta), do którego 
założenia zachęcamy. Osoby nieposiadające IKP mogą wypełnić 
ankiety z pomocą Personelu Ośrodka Zdrowia. Po wygenerowaniu 
e-skierowania należy umówić termin wykonania badań w Rejestracji. 
Program trwa do 31.12.2022. 

W dniu 19 września b.r. w Urzędzie Gminy w Odrzywole zo-
stała podpisana umowa na budowę zbiornika wodnego „Wy-
sokin” przy rzece Drzewiczce. Koszt jego realizacji to 13 mln 
zł. W części będzie sfi nansowany z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Strategicznych  (85%) i środków własnych gmi-
ny Odrzywół (15%). Wykonawcą budowy będzie  fi rma STA-
WECKI Holding w kooperacji z Biurem Studiów i Projektów 
Gospodarki Wodnej Rolnictwa Bipromel z Warszawy. Rozpo-
częcie nastąpi w 2023r. po aktualizacji dokumentacji i  pozy-
skaniu pozwolenia budowlanego. Zbiornik będzie miał prawie 
7 ha lustra wody i max. pojemności do 130 tys. metrów sześ-
ciennych. Taka wielkość i pojemność wynika z malejących 
zasobów wody w Drzewiczce, zwłaszcza w okresach letnich. 
Z wód tej wody korzystają zbiorniki w Miedznej, Opocznie, 
Drzewicy, Odrzywole i stawy rybne pod Nowym Miastem. Za-
kończenie budowy planuje się  na pocz. 2025 r.
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POTWORÓW

Dożynki Parafialne

OGRÓD SENSORYCZNY

Dożynki Parafi alne, to wyjątkowy dzień 
w którym dziękujemy Bogu za plony na-
szej ziemi. Nasze dziękczynienie przeży-
waliśmy tradycyjnie w ostatnią niedzie-
lę sierpnia podczas uroczystej Sumy 
o godz. 11:30, którą sprawował Pro-
boszcz ks. kan. Jan Gruszka.
Gospodarzami tegorocznych Dożynek byli 
mieszkańcy Kozieńca, a Starostami Doży-
nek Państwo Irena i Mieczysław Wójciko-
wie, którzy obchodzili w tych dniach swój 
jubileusz 50-lecia małżeństwa.
Mieszkańcy Kozieńca przynieśli wieniec, 
wyrazili prośbę o sprawowanie Mszy 
Świętej w intencji dziękczynnej za plony, 
zaangażowali się w liturgię, czytając Lek-
cje, śpiewając Psalm, składając prośby 
w modlitwie wiernych, przynosząc dary 
oraz przygotowując wyjątkowy wystrój 
kościoła, a także wokół świątyni, na to 
wielkie święto, który to wystrój nawiązy-
wał do pracy i używanych jeszcze do nie-

dawna, do czasów‚ wielkiej mechanizacji, 
narzędzi pracy.
Po uroczystym wprowadzeniu wieńca do-
żynkowego do świątyni, Pani Sołtys Aneta 
Woźniak wraz z mężem Rafałem powitali 
wszystkich przybyłych na uroczystość 
oraz w imieniu Parafi an z wioski, popro-
sili Księdza Proboszcza o złożenie dzięk-
czynienia dobremu 
Bogu za dar plonów.
Ksiądz Proboszcz, 
jak za dawnych 
czasów, słowa ho-
milii skierował do 
obecnych z ambo-
ny, która w naszej 
świątyni znajduje 
się na bocznej ścia-
nie. W wygłoszonym 
kazaniu Ksiądz Pro-
boszcz przypominał 
o tak ważnym sza-

cunku do chleba i pracy ludzkiej.
Na koniec Mszy dziękczynnej, zabrał głos 
Pan Marek Klimek, który jako włodarz Gmi-
ny wyraził wdzięczność wobec Starostów 
Dożynek – mieszkańców Kozieńca, wobec 
Księdza Proboszcza i wszystkich obec-
nych za zaangażowanie w przygotowanie 
i przeżywanie wielkiego dziękczynienia 
Bogu za plony, za wszelkie dobra, które od 
Niego otrzymujemy.

Stowarzyszenie Chili Babki z Potworowa zrealizo-
wało projekt ”Budowa ogrodu sensorycznego” przy 
Publicznej Szkole Podstawowej w Potworowie. Koszt 
realizacji w/w projektu to 78000zł.
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POTWORÓW

Przebudowa sali gimnastycznej i jej zaplecza w budynku 
Publicznej Szkoły Podstawowej w Potworowie

INFORMACJA!

Zakończyły się prace związane 
z przebudową sali gimnastycznej i jej 
zaplecza w budynku Publicznej Szko-
ły Podstawowej w Potworowie.
Zostały wykonane prace takie jak:
1. Sala gimnastyczna: wymiana okien 
zewnętrznych z parapetami, wymiana 
drzwi, wykonanie gniazd betonowych 
do osadzenia słupków metalowych 
do siatkówki, wykonanie gładzi gipso-
wych na ścianach, malowanie ścian 
i sufi tów, malowanie dźwigarów sta-
lowych, wykonanie lamperii, montaż 
drabinek, koszy do koszykówki, bra-
mek do piłki ręcznej, słupów do siat-
kówki, osłon ścian i okien za pomocą 
siatek, cyklinowanie parkietu z lakiero-
waniem, wymiana grzejników. 
2. Antresola: wykonanie gładzi gipso-
wych, wymiana drzwi, ułożenie płytek 
antypoślizgowych na podłodze, mon-
taż balustrad ze stali nierdzewnej, 
malowanie ścian i sufi tów, wykonanie 
lamperii, wymiana grzejników.
3. Szatnie i zaplecze: montaż okien 
doświetlających korytarz, ułożenie 
glazury i terakoty w łazienkach i po-
mieszczeniach, wykonanie gładzi na 
ścianach i sufi tach, malowanie ścian 
i sufi tów, wymiana grzejników oraz 
montaż urządzeń sanitarnych.
Całkowity koszt inwestycji to 860 
848,11 zł. Zadanie otrzymało dofi nan-
sowane z programu Sportowa Polska 
pochodzące ze środków Funduszu 
Rozwoju Kultury Fizycznej.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Potworowie informuje, że zakończył już 
nabór wniosków na stypendia szkolne dla 
najuboższych rodzin. Warunkiem niezbęd-
nym do skorzystania z w/w świadczenia 
wg ustawy to: bezrobocie, niepełnospraw-
ność, ciężka lub długotrwała choroba, 
brak umiejętności wypełniania funkcji 
opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm, 
narkomania, wielodzietność, rodzina nie-
pełna, wystąpienie zdarzenia losowego. 
Nabór ten trwał  jak co roku w terminie od 
01.09.2022r.do 15.09.2022r. 
Ponadto GOPS w Potworowie informuje, 

iż w związku z ustawą z dnia 15.09.2022r. 
o szczególnych rozwiązaniach w zakre-
sie niektórych źródeł ciepła w związku 
z sytuacją na rynku paliw zgodnie z art.24 
w/w ustawy w przypadku gdy pod jednym 
adresem miejsca zamieszkania zamiesz-
kuje więcej niż jedno gospodarstwo do-
mowe, jeden dodatek dla gospodarstw 
domowych przysługuje dla wszystkich go-
spodarstw domowych zamieszkujących 
pod tym adresem. W przypadku gdy wnio-
sek o wypłatę dodatku dla gospodarstw 
domowych złożono dla więcej niż jedne-
go gospodarstwa domowego mających 

ten sam adres miejsca zamieszkania, to 
dodatek ten jest przyznawany wniosko-
dawcy, który złożył wniosek jako pierw-
szy. Pozostałe wnioski pozostawia się bez 
rozpoznania. W przypadku gdy wniosek 
o wypłatę dodatku dla gospodarstw do-
mowych złożyła więcej niż jedna osoba 
z danego gospodarstwa domowego wie-
loosobowego, dodatek ten jest przyzna-
wany wnioskodawcy, który złożył wniosek 
jako pierwszy.
     

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Potworowie
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RUSINÓW

Dofinansowanie Kół i Stowarzyszeń z terenu Gminy Rusinów

Poświęcenie nowego elektrycznego autobusu szkolnego w Gminie Rusinów

W środę 14 września 2022 roku w Delega-
turze Urzędu Marszałkowskiego w Rado-
miu dziesięć Stowarzyszeń i Kół Gospo-
dyń Wiejskich z terenu Gminy Rusinów 
podpisało umowy z Wicemarszałkiem 
Rafałem Rajkowskim o dofi nansowanie 
ze środków budżetu Województwa Mazo-
wieckiego na zadania publiczne w obsza-
rze „Działalność wspomagająca rozwój 
wspólnot i społeczności lokalnych”: zada-
nie 2. Wspieranie rozwoju gospodyń ak-
tywnych społecznie. Otrzymane wsparcie, 
może być przeznaczone na doposażenie 
organizacji w niezbędny sprzęt.
Dofi nansowanie od Samorządu Woje-
wództwa Mazowieckiego otrzymali: Sto-
warzyszenie „Przystalanie” z Przystało-
wic Małych, Stowarzyszenie Rozwoju 
Wsi Nieznamierowice, Ludowy Zespół 

Sportowy Skamander z Nieznamierowic, 
Koło Gospodyń Wiejskich „Wystrzałowe 
Babki” z Nieznamierowic, Koło Gospodyń 
Wiejskich z Rusinowa, Koło Gospodyń 
Wiejskich „Jagódki” z Władysławowa, 

Koło Gospodyń Wiejskich Wsi Grabowa 
Rusinowska, Koło Gospodyń Wiejskich 
z Zychorzyna, Stowarzyszenie Borowianki 
z Władysławowa, Stowarzyszenie Stokrot-
ki z Zychorzyna.

W piątek 9 września br. przed budynkiem 
Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana 
Kochanowskiego w Rusinowie odbyło 
się uroczyste poświęcenie nowego elek-
trycznego autobusu szkolnego. Gmina 
Rusinów jako pierwsza w powiecie przy-
suskim będzie dowozić uczniów do szko-
ły i przedszkola zeroemisyjnym, ekolo-
gicznym autobusem.
Na koszt przedsięwzięcia składają się: za-
kup nowego autobusu, w którym znajduje 
się 41 miejsc siedzących i 10 stojących, 
mobilnej stacji ładowania, a także szkole-

nia kierowców. Całkowita wartość zada-
nia to 2 607 600,00 zł. Dofi nansowanie 
z Narodowego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej stanowi 95% 
kosztów kwalifi kowanych i wynosi 2 477 
220,00 zł., natomiast wkład własny Gminy 
to tylko 130 380,00 zł. 
Uroczystego otwarcia ceremonii dokonał 
Wójt Gminy Rusinów Marian Andrzej We-
sołowski, który powitał przybyłych z tej 
okazji radnych, sołtysów, dyrekcję szko-
ły, nauczycieli i uczniów. Następnie ks. 
Edward Swat – Proboszcz Parafi i pw. św. 

Apostołów Piotra i Pawła w Rusinowie do-
konał poświęcenia nowego pojazdu. Sym-
bolicznego zerwania wstęgi dokonali: Ks. 
proboszcz Edward Swat, Wójt Gminy Ma-
rian Andrzej Wesołowski, Przewodniczący 
Rady Hieronim Seta, Dyrektor szkoły Da-
riusz Ciecierski oraz uczeń  Filip Korycki. 
Po uroczystym poświęceniu i zerwaniu 
wstęgi Wójt wręczył kierowcy Waldema-
rowi Abramczykowi dowód rejestracyjny 
pojazdu oraz kluczyki. Następnie odbyła 
się jazda próbna.
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VI Festiwal Muzyki Ludowej im. Jana Gacy w Przystałowicach Małych

Przed nami duża inwestycja

W niedzielę 11 września br. odbył się już 
VI Festiwal Muzyki Ludowej im. Jana Gacy 
w Przystałowicach Małych. 
Impreza rozpoczęła się od odśpiewania 
Hymnu Państwowego. Uroczystego ot-
warcia VI Festiwalu dokonał Zastępca 
Wójta Gminy Rusinów Jarosław Korycki, 
który powitał przybyłych gości, artystów 
ludowych oraz mieszkańców. Szczegól-
ne życzenia z okazji festiwalu przesłał 
Marszałek Województwa Mazowieckiego 
Adam Struzik, które odczytał Przewodni-
czący Rady Gminy Hieronim Seta. Następ-
nie Radna Marzena Marchewa w skrócie 
przybliżyła postać patrona festiwalu - słyn-
nego grajka ludowego Jana Gacy. W imie-
niu Starosty Przysuskiego głos zabrała 
Sekretarz Powiatu Marta Zbrowska.
Wśród zaproszonych gości byli: Sekretarz 
Powiatu Przysuskiego Marta Zbrowska,  
Przewodniczący Rady Gminy Hieronim 

Seta wraz z radnymi, sołtysi, przedsta-
wiciele władz samorządowych, a także 
komendanci służb mundurowych, dyrek-
torzy, kierownicy jednostek i instytucji 
gminnych oraz powiatowych. 
Podczas festiwalu zaprezentowało się 6 
kapel ludowych, 5 zespołów śpiewaczych 
oraz 4 solistów, których repertuar jest 
zgodny z tradycjami naszego regionu. Na 
scenie nie zabrakło również uczniów mi-
strza Jana Gacy.
Po występie wszyscy artyści otrzymali 
drobne upominki, a w świetlicy czekał na 
nich smaczny poczęstunek przygotowany 
przez Stowarzyszenie „Przystalanie” i Sto-
warzyszenie „Rozwój Wsi Przystałowice 
Małe”. Licznie zgromadzona publiczność 
wspaniale bawiła się na placu przed sce-
ną i tym samym stworzyła niepowtarzalny 
klimat. W przerwach między występami 
wszyscy mogli posilić się przy darmowym 

grillu. Dla najmłodszych zostały przygoto-
wane bańki mydlane, słodycze i popcorn. 
Cała impreza zakończyła się zabawą pod 
gwiazdami przy akompaniamencie zespo-
łu Lifers.
Jan Gaca należał do nielicznego grona 
autentycznych i niepowtarzalnych skrzyp-
ków ludowych Ziemi Radomskiej. Był lau-
reatem Nagrody Kolberga w 2002 roku. 
Uczył gry na skrzypcach młodych ludzi za-
fascynowanych muzyką ludową. W 2013 r. 
został laureatem dorocznej Nagrody Mini-
stra Kultury i Dziedzictwa Narodowego za 
całokształt twórczości. Rozsławiał nasz 
region nie tylko w kraju i Europie, ale także 
za oceanem. Uczestniczył w International 
Accordion Festival w San Antonio w Tek-
sasie. Zorganizowany festiwal był wyra-
zem pamięci o znakomitym artyście i jego 
muzyce. 

Gmina Rusinów znalazła się w gronie kil-
ku gmin z subregionu radomskiego, które 
w dniu 15 września podpisały w Delegatu-
rze Urzędu Marszałkowskiego w Radomiu 
umowę na realizację inwestycji pn.:  „Roz-
budowa i modernizacja oczyszczalni ście-
ków w Grabowej, Gmina Rusinów – etap 
I” w ramach operacji „Gospodarka wodno-
-ściekowa” objętej Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 
Samorząd Mazowsza przyznał Gminie Ru-
sinów najwyższą kwotę dotacji tj. 5 mln zł.
Usprawnienie procesu oczyszczania ście-
ków i zwiększenie efektywności oczysz-
czalni pozwoli na rozbudowę sieci kana-
lizacyjnej w kolejnych miejscowościach 
i przyczyni się do wzrostu liczby osób 
korzystających z systemu kanalizacji sa-
nitarnej.
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Roztańczone przedszkolaki
Gmina  Wieniawa realizuje  projekt pt. „ 
Centrum Usług Społecznych w Wieniawie” 
w ramach Osi priorytetowej II Efektywne 
polityki publiczne dla rynku pracy, gospo-
darki i edukacji: działania 2.8 Rozwój usług 
społecznych świadczonych w środowi-
sku lokalnym. Projekt jest realizowany 
w ramach Programu Operacyjnego Wie-
dza Edukacja Rozwój 2014-2020 współ-
fi nansowanego ze środków Europejskie-
go Funduszu Społecznego oraz umowy 
POWR.02.08.00-0075/20-00 oraz projek-
towi. Stowarzyszenie Przyjaciół Przed-
szkola dzięki pozyskaniu funduszy z wyżej 
wymienionych programów realizowało 
w okresie lipiec- wrzesień projekt pt. „Roz-
tańczone przedszkolaki”. Skierowany był 
do dzieci najmłodszych z gminy Wieniawa, 
w wieku 3- 6 lat. Podczas zajęć dzieci bawi-
ły się i uczyły kroków do piosenek „Woogi 
bugi”, „Wyginam śmiało ciało”, „Kaczuszki” 

itp. Odbywały się zabawy takie jak: tańce 
na gazetach, taniec z krzesełkami, tańczą-
ce polecenia z kapelusza, zabawy z chustą 
animacyjną w rytm muzyki i wiele innych. 
Dzieci zapoznały się z różnymi instrumen-
tami muzycznymi, wykorzystywały je do 
odtwarzania poda-
nego rytmu oraz do 
zabaw muzycznych. 
Dzieci bardzo chęt-
nie uczestniczyły 
w zajęciach. Z wiel-
ką ochotą czekały na 
następną lekcję na-
uki kroków. Oprócz 
już opanowanych 
układów nieustan-
nie uczą się nowych 
ruchów do nowych 
piosenek. W zaję-
ciach brało udział 18 

dzieci w wieku 3-6 lat. Łącznie odbyło się 
20 godziny zajęć. Nauka proponowanych 
układów tanecznych odbywała za pomo-
cą metody odtwórczo – naśladowczej 
z wykorzystaniem improwizacji ruchowej 
dostosowanej i modyfi kowanej do moż-
liwości i potrzeb grup. Celem projektu 
było : rozwijanie wrażliwości i zdolności 

rytmiczno- tanecznych wśród najmłod-
szych mieszkańców gminy Wieniawa. Po-
pularyzacja tańca jako formy aktywności 
wśród dzieci w wieku przedszkolnym jako 
alternatywa do spędzania wolnego czasu. 
Utworzenie zespołu tanecznego dla dzie-
ci w wieku przedszkolnym. Stwarzanie 
możliwości zaprezentowania działalności 
i twórczości najmłodszych dzieci na impre-
zach środowiskowych, lokalnych. Budo-
wanie relacji i poczucia własnej wartości. 
Kształtowanie umiejętności współpracy 
w grupie. Rezultaty projektu: powstał Dzie-
cięcy zespół rytmiczno- taneczny „Roztań-
czone przedszkolaki”. Przeprowadzono 20 
warsztatów dla z dzieci. Zakupiono Stroje 
reprezentacyjne dla zespołu. Przygotowa-
no występ zespołu na imprezę plenerową 
„Dni Wieniawy”. Powstał kącik twórczej ak-
tywności. Zakupiono urządzenie nagłoś-
niające oraz biurowe.
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Ogłoszenie „Czyste Powietrze”

Kącik Literacki mieszkańców Gminy Wieniawa

W Urzędzie Gminy Wieniawa znaj-
duje się PUNKT KONSULTACYJNY 
PROGRAMU CZYSTE POWIETRZE, 
w którym świadczona jest pomoc dla 
mieszkańców gminy. 

Punkt jest czynny od poniedziałku 
do piątku w godz. 8:00-10:00 lub po 
wcześniejszym uzgodnieniu telefo-
nicznym pod nr 48 673 00 01.    
Aktualnie istnieje możliwość dofi nan-
sowania do wymiany źródła ciepła 
w formie dotacji w wysokości:

1) do 90% dla gospodarstw w których 
przeciętny miesięczny dochód na jed-
nego członka gospodarstwa domo-
wego, nie przekracza kwoty:          
• 900 zł w gospodarstwie wieloosobo-
wym,       
• 1 260 zł w gospodarstwie jednooso-
bowym,   
• lub ma ustalone prawo do otrzy-
mywania zasiłku stałego, zasiłku 
okresowego, zasiłku rodzinnego lub 

specjalnego zasiłku opiekuńczego, 
potwierdzone w zaświadczeniu wyda-
nym na wniosek Benefi cjenta, przez 
wójta, burmistrza lub prezydenta mia-
sta, zawierającym wskazanie rodzaju 
zasiłku oraz okresu, na który został 
przyznany. Zasiłek musi przysługiwać 
w każdym z kolejnych 6 miesięcy ka-
lendarzowych poprzedzających mie-
siąc złożenia wniosku o wydanie za-
świadczenia oraz co najmniej do dnia 
złożenia wniosku o dofi nansowanie;

2) do 60% dla gospodarstw w których 

przeciętny miesięczny dochód na jed-
nego członka gospodarstwa domo-
wego, nie przekracza kwoty:          
• 1564 zł w gospodarstwie wielooso-
bowym      
• 2189 zł w gospodarstwie jednooso-
bowym;    

3) do 30% dla wnioskodawców o do-
chodzie rocznym nieprzekraczającym 
kwoty 100 000 zł.

ZACHĘCAMY DO SKORZYSTANIA 
Z PROGRAMU!

Szanowni Państwo, 
W tym miesiącu zaprezentujemy Pań-
stwu pierwszy z utworów, które będą 
ukazywać się  w ramach  „Kącika Lite-
rackiego”. 
Autorami wierszy, które będą uka-
zywać się w każdym miesiącu są 
mieszkańcy Gminy Wieniawa, któ-
rzy przelewają na papier swoje myśli 
i uczucia.  
Mamy ogromną nadzieję, że kącik 
ten stanie się miejscem, które będzie 
przyciągać wszystkich miłośników li-
teratury. 
Zachęcamy gorąco do współpracy 
tych, którzy chcieliby pochwalić się 
swoim talentem właśnie w Kąciku Li-
terackim. 

Monika Siara
Organizator Społeczności Lokalnej

WIELKIEMU POLAKOWI
Czy Ty Janie Pawle II wtedy to 
wiedziałeś,

gdy z Karkowa pamiętnej jesieni
na Konklawe do Rzymu jechałeś.
Opuszczając miasto Kraków
Ty się tam udałeś, że zostaniesz tam
na zawsze tego nie wiedziałeś?

Wtedy przecież na całym świecie
tego nikt nie wiedział
i nie spekulował, że tą barką, 
która płynąć będzie pod znakami 
krzyża św.
Ty będziesz sterował.

Odbyłeś tyle pielgrzymek
do różnych zakątków świata.
Zajęło Ci to dziś już „Wielki Święty”
długie, długie lata.

Nawiedzałeś w Swych pielgrzymkach
kraje chrześcijańskiej Europy, Azji,
Australii obie Ameryki.
Ale najwięcej Swojej troski 
poświęciłeś
Ojcze Święty narodom Afryki.
Nakrywałeś i to nie raz

swoim płaszczem dzieci, 
przytulałeś do siebie 
człowieka bliźniego.
Umocniłeś w prawdzie krzyża
nawet wątpiącego.

Gromiłeś, potępiałeś i godziłeś
walczące narody, nie raz przez
długie lata, gdzie z rozkazów
przywódców opętanych
dla władzy brat zabija brata.

Przez swój długi Pontyfi kat
tą barką chrześcijaństwa do końca 
sterowałeś
nigdy w Ciebie nikt nie zwątpił
dziś świętym zostałeś.

Do ukochanego Krakowa i Ojczyzny
gór, hal, potoków nigdy już nie 
powróciłeś.
Ty za życia dla nas Polaków
Zawsze świętym byłeś.
     
 Tadeusz Figarski
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Bezglutenowe placki z kapusty, pora i marchewki
Pyszne, puszyste i pożywne placuszki 
z kapusty, pora i marchewki. To propozy-
cja na prosty i szybki obiad dla całej rodzi-
ny. Placuszki są niezwykle aromatyczne 
i mięciutkie, a w smaku dominuje wyraźna 
nuta słodyczy, za co pokochają je również 
najmłodsi smakosze. 
Składniki: 300 g białej kapusty, por (bia-
ła część), 1 duża marchewka, 1 szklanka 
mąki z ciecierzycy, 1 szklanka mleka, 3 
małe jajka, 50 g startego sera (żółtego lub 
mozzarelli), 1,5 łyżki posiekanego koperku, 
1 płaska łyżeczka bezglutenowego prosz-
ku do pieczenia, 1 płaska łyżeczka soli, 1/4 
łyżeczki pieprzu, 1 listek laurowy, olej do 
smażenia. 
Przygotowanie: do miski wlewamy mleko, 

dodajemy mąkę z ciecierzycy, jajka, pro-
szek do pieczenia, sól i pieprz. Wszystkie 
składniki energicznie mieszamy, a powsta-
łą masę odstawiamy na około 20 minut. 
Kapustę drobno szatkujemy, wkładamy do 
garnka, zalewamy gorącą wodą, dodajemy 
szczyptę soli oraz listek laurowy i gotuje-
my przez 10 minut. Po tym czasie odce-
dzamy kapustę i przelewamy zimną wodą. 
Pora drobno kroimy, a marchewkę ściera-
my na tarce o grubych oczkach. Kapustę, 
pora i marchewkę, posiekany koperek oraz 
starty ser dodajemy do masy i dokładnie 
mieszamy.  Porcje masy nakładamy łyż-
ką na dobrze rozgrzany olej i smażymy 
z obu stron do lekkiego zarumienia. Po 
usmażeniu układamy placuszki na ręczni-

ku papierowym, aby pozbyć się nadmiaru 
oleju. Placki możemy podawać jako sa-
modzielne danie lub dodatek do obiadu. 
Są świetnym dodatkiem do gulaszu. Pysz-
nie komponują się także z lekkim sosem 
majonezowym, jogurtem lub pikantnymi 
dipami. 

Monika Grzywaczewska

Przysucha - moje miasto
Jest takie, jakich wiele. 
Jednak dla mnie wyjątkowe. 
Splata się tutaj i cieszy, 
stare i nowe.

Nasze małe miasto, 
obok cicha, leniwa rzeka, 
są spokojną przystanią, 
dla każdego człowieka.

Kolorowe, nowe chodniki. 
Bloki i domy wymalowane. 
Krzewy, kwiaty, trawniki 
promieniami słońca ogrzane.

Hala sportowa, boiska i basen, 
dla tężyzny fi zycznej wybudowane. 
Plaża nad zalewem i obok las, 
pięknem natury wyczarowane.

Rzeźby grajków ludowych, 
są znakiem szczególnym miasta. 
Na ławeczce nasz Oskar Kolberg,
 kapel ludowych entuzjasta.

A my – wciąż więcej chcemy. 
Ale nie wystarczy chcieć. 
Musimy się wszyscy starać, 
by to co chcemy mieć.

Jest wiele wspaniałych miast. 
Poznałam ich może sto. 
A sentymentem darzę to małe, 
moje własne, rodzinne miasto.

Prowincja, to pojęcie względne. 
Małym miastom to się wmawia. 
Nieważne skąd pochodzisz, 
lecz co sobą przedstawiasz.

Halina Siwiec
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POWIAT PRZYSUSKI

OGŁOSZENIE O PRZETARGU

Powiatowy Inspektor Sanitarny przypomina o Europejskim  Dniu Walki z Rakiem Piersi

Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy 
Państwowe Nadleśnictwo Przysucha 
ogłasza pisemny, nieograniczony prze-
targ ofertowy na dzierżawę gruntów rol-
nych i leśnych, stanowiących własność 
Skarbu Państwa w zarządzie PGL LP 
Nadleśnictwa Przysucha z przeznacze-

niem na cele rolnicze. 
Działając na podstawie art. 701 usta-
wy z dnia 23 kwietnia 1964 roku Kodeks 
Cywilny (tekst jedn. Dz.U. z 2022 r. poz. 
1360) Skarb Państwa Państwowe Go-
spodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nad-
leśnictwo Przysucha ogłasza pisemny, 

nieograniczony przetarg na dzierżawę 
gruntów rolnych 
i leśnych stanowiących własność Skarbu 
Państwa w zarządzie Lasów Państwo-
wych Nadleśnictwa Przysucha. Przed-
miot przetargu oraz wywoławczy roczny 
czynsz za dzierżawę. 

Pisemne oferty należy składać w terminie do dnia 24 października 2022 roku, do godz. 900 w siedzibie Nadleśnictwa Przysucha, 
ul. Targowa 87, 26-400 Przysucha. Szczegółowe informacje dotyczące przetargu, warunków udziału oraz wzór umowy można uzyskać w siedzibie 
Nadleśnictwa Przysucha lub na stronie https://przysucha.radom.lasy.gov.pl

Dzień ten przypada na 15 października, 
a jego symbolem jest różowa wstążka. 
Rak piersi to nowotwór złośliwy powsta-
jący z komórek gruczołu piersiowego, 
który rozwija się miejscowo w piersi oraz 
daje przerzuty do węzłów chłonnych i na-
rządów wewnętrznych (np. płuc, wątroby, 
kości i mózgu). Jest on najczęściej wystę-
pującym nowotworem złośliwym u kobiet, 

dlatego bardzo ważna jest edukacja społe-
czeństwa na temat istoty problemu i dzia-
łań profi laktycznych.
W Polsce rak piersi stanowi około 25% 
przypadków nowotworów u kobiet. Ryzy-
ko zachorowania na raka piersi wzrasta 
wraz z wiekiem. Nawet 80% przypadków 
rozpoznaje się po 50 roku życia. Jednak 
nie oznacza to, że nie chorują również mło-
de kobiety. Warto pamiętać, że na zachoro-
wanie narażone są nie tylko kobiety. Guza 
piersi mogą mieć również mężczyźni. 1% 
wszystkich przypadków dotyczy właśnie 
panów. Między innymi ze względu na brak 
tej wiedzy w ich przypadkach nowotwór 
wiąże się z wyższą śmiertelnością, ponie-

waż jest rozpoznawany zbyt późno. Pełny 
tekst Artykułu Inspekcji Sanitarnej dostęp-
ny na www.przysucha.pl
    

Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny w Przysusze 

mgr inż. Jolanta Wilk
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Pole 

dzierżawne nr
Obręb 

ewidencyjny
Działka Użytek Oddział leśny Pow. [ha]

Wywoławczy 
roczny 

czynsz za 

dzierżawę

Rodzaj 

powierzchni

1 Janów 3935/1 Ls 10-139-h-00 0,5396 326,46 POL ŁOW
2 Obręb 1 485/1 R IIIB 08-232n 0,0207 18,56 ogródek nr 32

R IIIB 08-232n 0,0009

R IVA 08-232m 0,0075

Ł III 08-232l 0,0119

4 Obręb 1 485/1 R IIIB 08-232n 0,0827 74,17 ogródek nr 19 i 
R IVA 08-232m 0,0070

Ł III 08-232l 0,0178

R IIIB 08-232n 0,0098

R IVA 08-232m 0,0011

Ł III 08-232l 0,0117

R IVA 08-232m 0,0091

Ł III 08-232l 0,0112

R IIIB 08-232n 0,0580

9 Obręb 1 485/1 R IIIB 08-232n 0,0140 12,56 ogródek 25
R IVA 03-47a 3,3600 Rola

R IV B 03-47b 0,1887 Rola

ŁIV 03-47f 0,61 Rola

11 Korytków 547/7 Wsr 14-250c 4,0703 2 202,40 Staw rybny

12 Korytków 547/7 RV 14-250d 0,194 120,53 Rola

Ps IV 14-250-h 0,2524 Ps

WSR 14-250-i 0,1143 Staw rybny

547/3 Ps IV 14-250-h 0,0378 Ps

14-250-j 0,3016 Ps

14-250-h 0,2251 Ps

Ps VI 01-24-i 1,6469 Ps

RV 01-24j 0,26 Rola

15 Wola Zagrodnia 1018 R V 04-140-b 0,16 99,81 POL ŁOW
16 Hucisko 457 RV 03-121-f 0,1409 87,08 Rola

Wywoławczy roczny czynsz za dzierżawę

16,88

20,46

19,26

68,88

2 602,23

Obręb 13

14

547/7

Korytków13

5 Obręb 1

Obręb 1

8 Obręb 1

7

887Rzuców10

886/2Borkowice

526,59

1 098,29

Ps IV

547/2

485/1

485/1

485/1

ogródek nr 6
łączna pow. 

0,0203

485/1
ogródek nr 10
 łączna pow. 

ogródek 
nr 2

 i 14 łączna 
ogródki nr 8 

i 22

łączna pow. 
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